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Na zadnji seji je občinski svet
obravnaval zaključni račun za
2009, ki je pokazal, da se je lani
nabralo kar precej manj pri-
hodkov in odhodkov, kot je bilo
planirano v proračunu. Kje so
razlogi?

”Prihodke in odhodke vsako leto
načrtujemo z dobro gospodarsko
politiko proračuna, da občina ne
zaide v finančne težave. Za posa-
mezne projekte zato v proračunu
vedno namenimo nekaj več sred-
stev, kot pa dejansko stanejo, da na koncu ne
zmanjka denarja. Na ta način potem nekateri
menijo, da smo premalo naredili, kar pa ne
drži. Ob tem je treba še povedati, da se nekate-
ra proračunska sredstva prenašajo naprej še iz-
pred let, ko sem naredil nekaj dobrih poslovnih
potez, predvsem z nepremičninami. Ta denar
smo hranili za gradnjo doma starostnikov, da
bi v njegovo gradnjo vstopili kot partnerji tudi
finančno. Sedaj ga bodo najbrž gradili tisti, ki
bodo na novo vstopili v projekt, kot kaže, ga

občina ne bo gradila, ampak bo
šlo za zasebno investicijo. Lahko
rečem, da se pri denarju obnašam
konzervativno in da ga vedno ne-
kaj privarčujem za slabe čase.
Potrošim ga največ toliko, kot ga
imam v žepu, a nikoli vsega, ker
bi se sicer razvoj ustavil. Če bi
vsi tako ravnali, se ne bi znašli v
finančni in gospodarski krizi, saj
so banke izpraznili, zato jih mo-
ramo sedaj sanirati, spet nekaj
prihraniti, preden bo spet stekel

normalen gospodarski razvoj. Investicije smo
načrtovali kot neka projektna investicijska iz-
hodišča, dejanska vrednost investicij pa je bila
kasneje nižja zaradi dobrih pogajanj z izvajal-
ci del. Tako smo prihranili tudi do tristo tisoč
evrov na eni investiciji, na primer pri kanaliza-
ciji Pšata-Zalog, pri nogometnem centru Vele-
sovo. Racionalno želimo delati tudi na vseh
drugih postavkah, ne želimo razmetavati de-
narja, saj nas čakajo zelo pomembni projekti.
V tem je razlog manjše realizacije odhodkov,
ne pa v tem, da ne bi vsega naredili, kar smo
planirali. Vsako leto naredimo ob izvedbi pro-
jektov več del, kot smo prvotno načrtovali. Kot
primer lahko navedem rekonstrukcijo ceste na
Štefanjo Goro, ki ni bila planirana v letošnjem
proračunu, a smo jo prav na zadnji seji naknad-
no uvrstili med letošnje občinske projekte.
Tudi pri gradnji kanalizacije Pšata-Zalog se
bomo verjetno odločili za nekatera dodatna
dela, morda bomo zgradili že nekatere sekun-
darne dele, saj se želimo obnašati racionalno,
poleg tega pa se nam je uspelo dogovoriti za
nižjo ceno, kot je sprva kazalo.”

Omenili ste že, da ste na zadnji seji občin-
skega sveta v letošnji proračun uvrstili tudi
rekonstrukcijo ceste na Štefanjo Goro. Za-
kaj je obnova potrebna, koliko bo stala,
kdaj bo izvedena in kako bo v času rekon-
strukcije urejen promet na tem odseku?

”Cesta na Štefanjo Goro je resnično ena naj-
ožjih cest na našem območju in slabo promet-
no prevoznih. Investicija ni namenjena samo
domačinom, ki tam živijo, ampak tudi drugim:
turistom, nemotenemu poteku šolskega prevo-
za. Cesta je kar močno poškodovana, čeprav
smo jo že pred desetimi leti preplastili in v ne-
katerih delih razširili. Kmalu bomo objavili
javni razpis in izbrali najugodnejšega izvajalca,
tako da bi se lahko dela začela že čez dober me-
sec dni. V proračunu smo zaenkrat namenili
150 tisoč evrov, kar bo zadostovalo za razširitev
cestišča, ne pa za njegovo celovito ureditev. Le-
tos bomo šli v razširitev ceste na kritičnih od-
sekih, potem pa bomo verjetno pustili, da na
novih delih ceste zima opravi svoje in utrdi ce-
stišče, nato pa ga bomo preplastili. Tak način
gradnje cest se je do sedaj pokazal za uspešne-
ga. Med gradbenimi deli bo verjetno na določe-
nih odsekih prišlo do celovite zapore ceste, bo
pa urejen obvoz preko Možjance, medtem ko

bomo poskrbeli, da bo v času šolskih prevozov
cesta odprta. Podobno torej, kot je bilo pri ob-
novi ceste Ravne-Šenturška Gora.”

Kako kaže z rekonstrukcijo glavne ceste in
gradnjo krožišča na Spodnjem Brniku?

”Dela se normalno nadaljujejo. Vsa dela, to-
rej rekonstrukcija križišča in ceste, gradnja fe-
kalne in meteorne kanalizacije, obnova vodo-
vodnega sistema in gradnja javne razsvetljave
bodo predvidoma dokončana do junija.”

Kaj je novega pri načrtovani gradnji doma
starejših občanov Taber? Glede na to, da ste
decembra dejali, da skupaj z Gradbincem
Gip iščete novega investitorja, me zanima,
ali ste imeli kaj uspeha?

”Gradbeno dovoljenje za gradnjo doma sta-
rejših občanov Taber je tik pred izdajo. V
Gradbincu Gip in Primorju pravijo, da imajo
investitorja, tudi sam sem v zadnjih mesecih
navezal stik s sedmimi, osmimi potencialnimi
investitorji, ki bi ta kompleks odkupili in šli v
gradnjo. Med njimi sta dva nekoliko bolj resna.
V vsakem primeru bo končno odločitev moral
sprejeti Gradbinec Gip, ki je skoraj stoodstotni
lastnik kompleksa v Šmartnem.”

Torej še niste vrgli puške v koruzo?
”Gradnja se mora začeti še letos, saj smo v ta

namen ustanovili javni zavod Taber, kar je bila
osnova za pridobitev koncesije in država jo bo
vzela, če se projekt ne bo začel izvajati. Od-
vzem koncesije bi pomenil velik finančni uda-
rec za lastnike, saj je bilo v snovanje projekta
in zemljišče vloženo že ogromno denarja. Prav
zato ne dvomim, da bi si Gradbinec Gip to za-
devo drznil vzeti z levo roko. Na tem mestu
moram še enkrat poudariti, da smo v preteklih
letih privarčevali proračunska sredstva tudi iz
tega razloga, da nam Gradbinec Gip in občani
ne bi očitali, da nismo bili resni in nismo bili
pripravljeni, da vstopimo v samo investicijo.
Dom starostnikov bi sedaj stal približno osem
do devet milijonov evrov, občina pa ima v tem
trenutku na razpolago sredstva v višini podpisa-
nega dogovora izpred treh let z lastnikom Grad-
bincem Gip. Občinski proračun pa mora v na-
daljevanju zagotoviti tudi sredstva za začete in-
vesticije in nove projekte, če naštejem največ-
je: prizidek k vrtcu v Cerkljah, nogometni cen-
ter Velesovo, krožišče Spodnji Brnik, dokonč-
na ureditev nekaterih občinskih cest (letališče-
Vašca-Cerklje, Barletova, Sveti Lenart), obno-
va opornih zidov ob reki Pšata, gradnja kanali-
zacije in sočasna obnova vodovoda Pšata-Za-
log ... Sočasno pa se bo na nekaterih odsekih
gradil tudi že krvavški vodovodni sistem. Za-
čeli bomo z gradnjo kanalizacije Vopovlje-La-
hovče, smo pa tudi v postopku pridobivanja
gradbenega dovoljenja za gradnjo krvavškega
vodovodnega sistema, kjer bo treba v nadalje-
vanju zagotoviti tudi finančna sredstva vseh
petih občin, ne glede na to, ali bomo uspešni
pri pridobivanju evropskih sredstev. Kmalu bo
izdano tudi gradbeno dovoljenje za kanalizaci-
jo in vodovod Grad-Dvorje-Cerklje ...”

Na naslovnici: Prireditev ob materinskem dnevu in
odprtju novega oddelka vrtca v Zalogu 
Foto: Gorazd Kavčič

NOVICE IZPOD KRVAVCA (ISSN 1406 - 1369) so priloga
Gorenjskega glasa za občino Cerklje. Prilogo pripravlja
Gorenjski glas, odgovorna urednica Marija Volčjak,
urednik Simon Šubic, oglasno trženje Janez Čimžar,
041/704-857. Priprava za tisk Gorenjski glas, tisk: 
Tiskarna Littera picta, d. o. o.. NOVICE IZPOD KRVAVCA
številka 1 so priloga 27. številke Gorenjskega glasa, 6.
aprila 2010, v nakladi 2350 izvodov pa jih dobijo vsa
gospodinjstva v občini Cerklje brezplačno. Sestavni del
NOVIC IZPOD KRVAVCA je tudi Uradni vestnik občine
Cerklje in je uradno glasilo za objavo sprejetih aktov
občinskega sveta in občinske uprave Občine Cerklje na
Gorenjskem. 

Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na Gorenjskem
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Denarja ne želimo razmetavati
Župan Franc Čebulj: ”Prihodke in odhodke vsako leto načrtujemo z dobro gospodarsko politiko proračuna,

da občina ne zaide v finančne težave.”

Župan Franc Čebulj
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Lahovče 9, 4207 Cerklje
tel./fax: 04/25 22 000

Jerovšek Marjeta, s.p. 

POGREBNIK d.o.o.

Pogrebne storitve Dvorje
Dvorje 13 tel.: 04/252 14 24
4207 CERKLJE 041/624 685

KAMNOSEŠTVO
Roman Šter s. p.

Zg. Brnik 18
4207 Cerklje

Tel.: 04/25-26-720
Tel.: 04/25-26-725

GSM: 041/36-88-79

KLEPKLEPARSARSTTVVO IN KRO IN KROOVVSSTTVVOO

JENKJENKOO
Adergas 6, 4207 Cerklje na Gorenjskem

Tel.: 04/252 70 10, fax: 04/252 70 11, GSM: 041/647 499

Primož Hudobivnik s.p.
Dvorje 55, 4207 Cerklje, tel.: 041 353 774

Prodaja in dostava kurilnega olja,
čiščenje hišnih cistern.

KONKURENČNE CENE - HITRA DOSTAVA

Kdaj bo Gratel nadaljeval z gradnjo širo-
kopasovnega omrežja?

”Kot sem že povedal decembra, je problem v
tem, da je pogodbenik Gratel zašel v finančne
težave in še vedno nismo dobili jasnega ne
ustnega ne pisnega odgovora, kdaj bodo z deli
nadaljevali. Kot mi je znano, tudi drugod ne iz-
vajajo del, niti tam, kjer so gradbišča.”

Pred kratkim so občinski svetniki obrav-
navali cene storitev ravnanja z odpadki.
Kakšne bodo nove cene?

”Komunala Kranj je občinskemu svetu pred-
lagala, naj cene še naprej ostanejo na enaki
ravni kot doslej, a njihovega predloga nisem
dal na glasovanje, saj menim, da bi morali
imeti v Cerkljah cenejše položnice za odvoz in
odlaganje komunalnih odpadkov, saj smo za
razliko od drugih občin z območja UE Kranj
maja lani prešli na ločeno zbiranje po gospo-
dinjstvih in dvotedenski odvoz. Tudi svetniki
so bili mnenja, da nas ne morejo obravnavati
enako kot občine, kjer nimajo ločenega zbira-
nja, zato sem od komunalnega podjetja zahte-
val točne podatke glede odvoza komunalnih
odpadkov iz naše občine. Z vodstvom podjetja
smo se uspeli dogovoriti, da se bodo cene od-
voza mešanih komunalnih odpadkov znižale za
deset odstotkov, kar so v sredo na korespon-
denčni seji potrdili tudi občinski svetniki. Nove
cene bodo začele veljati s prvim junijem.”

Koliko se bo to poznalo na položnicah?
”Štiričlanska družina, ki ima 120-litrski za-

bojnik, je doslej za odvoz in deponiranje od-
padkov plačevala 10,42 evra brez najema za-
bojnika, po prvem juniju pa bo to zneslo 9,88
evra.” 

Ana Hartman

V letu 2010 bodo v Občini Cerklje na Go-
renjskem znova izvedli projekt na področju
urejanja usmerjevalnih sistemov prometne
signalizacije za potrebe obrtnikov in pod-
jetnikov. Osnovno vodilo projekta je obli-
kovanje in izvedba sodobnega in za naselje
učinkovitega usmerjevalnega sistema pro-
metne, turistične in druge obvestilne signa-
lizacije. Vzpostavitev usmerjevalnega si-
stema omogoča zmanjšanje onesnaževanja
informacijskih, oglasnih in drugih tabel

podjetij, ki so narejene in postavljene mimo
obstoječih pravil. Neusklajena podoba ta-
bel, katerih vidnost in videz sta pogosto
slaba; kazi vizualno podobo naselij. 

Vse obrtnike in podjetnike na območju
občine Cerklje na Gorenjskem vabimo, da
pošljete na naslov Občina Cerklje na Go-
renjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207
Cerklje na Gorenjskem vašo zainteresira-
nost, da pristopite k projektu izvedbe in po-
stavitve usmerjevalnih tabel. 

Usmerjevalni sistem prometne, turistične
in druge obvestilne signalizacije
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Petrovčeva hiša je oživela
V obnovljeni Petrovčevi hiši v središču Cerkelj so nastanjeni Osrednja knjižnica Kranj, Gorenjski muzej,

Turistično informativni center in Društvo likovnikov Cerklje.

Za letošnji kulturni praznik so uradno odprli
obnovljeno Petrovčevo hišo v Cerkljah, ki je
sicer oživela že konec lanskega leta, ko je v
njej začel obratovati krajevni oddelek Osrednje
knjižnice Kranj. Zaradi slabega vremena je
slovesnost potekala kar v dvorani Kulturnega
hrama Ignacija Borštnika, ki so jo občani lepo
napolnili. 

Rekonstrukcija Petrovčeve hiše iz 19. stoletja,
nekdaj znanega gostišča, je po besedah župana
Franca Čebulja stala okoli 1,5 milijona evrov,
od tega so dobrih 842 tisoč evrov prejeli iz ev-
ropskih strukturnih skladov, ostalo pa je pri-
spevala občina. Kot je obljubil, bo občina hišo
tako kot ostale objekte, ki jih je zgradila v pre-
teklosti, ”skrbno vzdrževala in skrbela, da bo
projekt živel in imel pravo dušo”. Rekonstruk-
cijo je izvedlo Cestno podjetje Kranj, obnovo
pa je skrbno nadzirala konzervatorka Mojca
Tercelj Otorepec. Petrovčeva hiša, ki jo je v
letih 2005 in 2006 odkupila občina in jo tako
rešila pred propadom, je bila namreč leta 2007
razglašena za kulturni spomenik. 

”Hiša je bila zapisana propadu, a je vseeno
vstala kot ptič feniks,” je v krajšem nagovoru
ugotovila Barbara Ravnik, direktorica Go-
renjskega muzeja, ki je v Petrovčevi hiši posta-

vil osnovno zbirko. To bodo dopolnili tudi z
lokalno zbirko (del jo je že prispeval Štefan
Močnik). V sklopu Kulturnih dni so v Petrov-
čevi hiši odprli slikarsko razstavo Društva li-
kovnikov Cerklje in predstavili knjigo Pesmi in

igra Ignacija Borštnika, v Kulturnem hramu
Ignacija Borštnika pa je bil tudi koncert Ko-
mornega moškega pevskega zbora Davorina
Jenka ob njegovi petdesetletnici. 

Ana Hartman

Osnovna naloga turistično-informativnega centra (TIC) bo povezo-
vanje vseh akterjev, ki delujejo na področju turizma, z namenom po-
večanja prepoznavnosti Cerkelj in izboljšanja turističnega obiska, še
zlasti v poletnem času. ”Skupaj bomo pripravili projekt oz. program,
ki bo med turisti povečal zanimanje za obisk občine Cerklje. Morda
bi se lahko usmerili v določeno skupino gostov; kolesarje, pohodni-
ke ...,” je pojasnila Simona Vodlan, vodja TIC-a. Tudi župan Franc
Čebulj vidi poslanstvo TIC-a (njegovo delovanje bo financirala ob-
čina) v povezovanju turističnih delavcev, ki bi s skupnimi močmi pri-
pomogli k razvoju turizma v občini. Prav zato so na srečanju s turi-
stičnimi delavci, ki je bilo sredi marca v prostorih občine, ustanovili
posebno delovno-koordinacijsko skupino (v njej so predstavniki ob-
čine, domačih gostincev in RTC Krvavec), ki bo v nadaljevanju obli-
kovala smernice TIC-a.

Udeleženci pa so že na srečanju razmišljali, kako bi v občino Cer-
klje, kjer je 1400 turističnih postelj, predlani pa so našteli štirideset
tisoč nočitev, privabili čim več turistov in jih zadržali dlje časa. Me-
nijo, da bi morali bolje izkoristiti potencial, ki ga ponujata smučišče

na Krvavcu in bližnje letališče. Zaradi njiju se v občino zgrne na ti-
soče turistov, a se zaradi skromne ponudbe zadržijo le kratek čas.
Ugotavljali so, da bi bilo nujno treba pripraviti nekaj dobrih turistič-
nih programov, saj imajo v občini marsikaj ponuditi in pokazati, tu-
riste pa bi tako zadržali ves teden. Govora je bilo tudi o pripravi do-
godkov v ‘mrtvi’ sezoni in posebni prireditvi, po kateri bi Cerklje po-
stale znane, ob tem pa je vodja TIC-a navrgla nekaj idej, denimo:
Črno kuhno v Cerkljah, Pastirsko pojedino, Na mažel in Cerkljanski
teden, v katerem bi oživili preteklost. TIC načrtuje še vodene oglede
po občini, skrbel pa bo tudi za posredovanje informacij turistom in
spletni portal.

Ana Hartman

Kako zadržati turiste?
V teh dneh bo v prenovljeni Petrovčevi hiši začel delovati novoustanovljeni 

turistično-informativni center Cerklje.

To
m

až
 K

um
še

 s
.p

., 
V

is
ok

o 
42

, V
is

ok
o

Simona Vodlan, vodja TIC-a Cerklje



Občina

N OV I C E  I Z P O D  K RVAVC A - 5

Večji vrtec v Zalogu
Odprtju dodatnega oddelka v Zalogu bo sredi leta sledilo odprtje vrtčevskega prizidka v Cerkljah.

V vrtcu v Zalogu so konec marca odprli nov
oddelek, namenjen sedemnajstim otrokom v
starosti od leta in pol do štirih let. Vrtec tako
po novem v treh oddelkih skupaj obiskuje šest-
deset otrok. Dodatni oddelek so uredili v ne-
kdanjem stanovanju, potem ko je občina kupi-
la nadomestno stanovanje v Cerkljah. ”Celotna
investicija je vredna 121 tisoč evrov, od tega je
stanovanje stalo dobrih 65 tisoč evrov,” je žu-
pan Franc Čebulj pojasnil na prireditvi ob od-
prtju novega oddelka, s katero so hkrati obele-
žili tudi materinski dan.

Z dodatnim oddelkom v Zalogu pa še zdaleč
niso povsem zadostili potrebam po predšol-
skem varstvu v občini Cerklje. Vrtec Murenčki
v Cerkljah, kamor sodi tudi zaloški vrtec, je
namreč doslej sprejemal le otroke iz drugega
starostnega obdobja, prostor za jaslične otroke
(te so doslej sprejemali le v Marijinem vrtcu)
pa bodo zagotovili sredi leta z odprtjem vrt-
čevskega prizidka v Cerkljah. ”Lani smo zavr-
nili malo otrok za drugo starostno skupino, že
nekaj let pa opažamo, da so precej večje potre-
be po jasličnih skupinah. Ves čas smo dobiva-
li tudi prijave za prvo starostno obdobje, a smo
morali vse otroke odkloniti,” je pojasnila vod-
ja vrtca Vlasta Košnik. V vrtcu v Cerkljah,
kjer so zdaj štirje oddelki z 88 otroki, bodo s

prizidkom pridobili dodatne tri oddelke in pol,
kar bo zadostovalo za približno 62 otrok. V
Cerkljah bodo tako razpisali 90 prostih mest,
v Zalogu pa 17. ”Za jaslične otroke bo v Cer-
kljah na voljo 47 prostih mest. Že pred objavo
razpisa smo prejeli veliko prijav za prvo sta-
rostno obdobje, glede na veliko zanimanje pa

se lahko zgodi, da bo treba še vedno kakšne-
ga otroka zavrniti,” je dodala Košnikova. Če
tudi s prizidkom ne bodo zadostili potrebam,
pa bodo, kot obljublja župan, v nadaljevanju
čim prej skušali zagotoviti dodatne prostore.

Ana Hartman, 
foto: Gorazd Kavčič

Starši med ogledom novega oddelka v Zalogu 

Osnovna šola Davorina Jenka Cerklje na Gorenjskem
Vrtec ”Murenčki”, Krvavška cesta 2, 4207 Cerklje na Gorenjskem

VPIS OTROK V VRTEC
za šolsko leto 2010/2011

Na podlagi 20. člena Zakona o vrtcih (ZVrt-UPB2, Uradni list RS, št. 100/2005,
25/2008) in na podlagi Pravilnika o sprejemu otrok v vrtec ”Murenčki” pri OŠ Da-
vorina Jenka Cerklje na Gorenjskem (Občinski svet Občine Cerklje na Gorenj-
skem, dne 02. 12. 2009) OŠ Davorina Jenka Cerklje na Gorenjskem objavlja

JAVNI VPIS NOVINCEV
za sprejem s 01. 09. 2010 v naslednje programe:

- dnevni program za otroke od 11. meseca do 3. leta starosti v Vrtcu ”Murenčki”
v Cerkljah na Gorenjskem - 1. starostno obdobje

- dnevni program za otroke od 3. leta starosti do vstopa v šolo v Vrtcu ”Murenč-
ki” v Cerkljah na Gorenjskem - 2. starostno obdobje

- poldnevni program, od 7.00 do 13.00 ure, v Vrtcu ”Murenčki” v Cerkljah na
Gorenjskem

- dnevni program za otroke od 18. meseca starosti do vstopa v šolo v Vrtcu
”Murenčki” v Zalogu.

Obrazec vloge za vpis otroka v vrtec dobijo starši na sedežu vrtca, v enoti vrtca in
na spletnih straneh vrtca (http://www.osdj-cerklje.si). Vlagateljem, ki so že
vpisali otroke na novem obrazcu, ki ima dodane kriterije za sprejem otrok
(december 2009), ni potrebno oddajati novih vlog, vsi ostali pa morajo vlo-
go ponovno vložiti.

Izpolnjene vloge skupaj z dokazili, ki so v vlogi navedeni, pošljite po pošti na
naslov: Vrtec ”Murenčki” pri OŠ Davorina Jenka Cerklje na Gorenjskem, Kr-
vavška cesta 2, 4207 Cerklje na Gorenjskem. V primeru, da vloga ni popol-
na, se starše pisno obvesti, da jo dopolnijo v roku osmih dni od prejema poziva.
Upoštevali bomo vloge, ki bodo prispele na razpis vključno do 30. aprila 2010.

V vrtec sprejemamo in vpisujemo otroke tudi med šolskim letom, vendar le v tiste
oddelke, kjer so še prosta mesta.
Obvestilo o sprejemu otroka v vrtec bodo vlagatelji prejeli po pošti najkasneje do
31. maja 2010.

VPIS OTROK V MARIJIN VRTEC CERKLJE
šolsko leto 2010/2011

Vpis otrok v Marijin vrtec Cerklje poteka preko celega leta z vpis-
nim listom, katerega lahko dobite v vrtcu. Vpisujemo otroke, ki bodo
septembra 2010 dosegli starost enajst mesecev ali več.

Prijave za šolsko leto 2010/11 zbiramo do 20. aprila 2010.

Vodstvo vrtca

Očistimo Slovenijo v enem dnevu
Občina Cerklje se bo 17. aprila pridružila prostovoljnemu

okoljskemu projektu Očistimo Slovenijo v enem dnevu. 

Projekt Očistimo Slovenijo v enem dnevu je organiziran z na-
menom, da se v enodnevni skupni čistilni akciji, ki bo potekala po
vsej Sloveniji, očisti čim večje količine v naravi odloženih odpadkov.
V akciji bodo sodelovale občine, šole, vrtci, društva in skupine, ko-
munalna podjetja, vladne in nevladne organizacije ter posamezniki. 

Občina Cerklje je z namenom celovite organiziranosti čiščenja
povabila predstavnike vaških skupnosti, predstavnike gasilskih in
drugih društev, predstavnike čebelarske in lovske družine, svetnike
in svetnice na sestanek, kjer je bil sklenjen dogovor o poteku celot-
nega čiščenja določenih področjih oziroma vasi ter brežin ob vodnih
strugah. 

Prepričani smo, da si vsi občani želimo urejenega okolja in da s
svojo udeležbo v čistilni akciji prispevamo k večji čistoči na celotnem
območju naše občine. 

Vabimo vas, da se v soboto, 17. aprila 2010, v čim večjem številu
udeležite akcije Očistimo Slovenijo v enem dnevu. 

Župan Franc Čebulj
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Spremljamo kakovost pitne vode

Letno poročilo o kvaliteti pitne vode
v občini Cerklje za leto 2009

V občini Cerklje upravljamo s petimi vodovodnimi sistemi. Naša glav-
na skrb je zagotoviti zadostno količino pitne vode, ki je ustrezne
kvalitete. Izraz ”ustrezna kvaliteta” pomeni, da pitna voda ustreza
določilom veljavne zakonodaje s področja oskrbe s pitno vodo. 

Pitna voda ne sme vsebovati patogenih mikroorganizmov ter snovi v
koncentracijah, ki same ali skupaj z drugimi snovmi lahko predstavljajo
nevarnost za zdravje ljudi. Kvaliteto pitne vode ugotavljamo z odvze-
mom vode na različnih mestih v omrežju. Ti vzorci se v nadaljevanju la-
boratorijsko preskušajo.

Vodovodni sistem Cerklje
Vodovodni sistem Cerklje s pitno vodo oskrbuje približno 5.600 prebi-

valcev in ima približno 1.700 vodovodnih priključkov. Oskrbuje naselja
Adergas, Češnjevek, Dvorje, Glinje, Grad, Cerkljanska Dobrava, Cerk-
lje, Lahovče, Poženik, Praprotna Polica, Pšata, Pšenična Polica, Spodnji
in Zgornji Brnik, Šmartno, Trata pri Velesovem, Vašca, Velesovo, Vopovl-
je in Zalog pri Cerkljah. 

Vir pitne vode je podzemna voda iz zajetja Staro zajetje Grad (pred-
stavlja 30 do 40 odstotkov celotne količine) in iz vrtine ter spodnjega
drenažnega zajetja Viri pod Krvavcem.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih osemindvajset vzorcev
pitne vode, medtem ko so bili za fizikalno kemijska preskušanja odvzeti
štirje vzorci pitne vode. Laboratorijska preskušanja so pokazala, da so
bili vsi odvzeti vzorci, glede na obseg opravljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Ambrož pod Krvavcem
Vodovodni sistem Ambrož pod Krvavcem s pitno vodo oskrbuje 90 pre-

bivalcev (50 priključkov) v naselju Ambrož.
Vir pitne vode je podzemna voda iz zajetij Ambrož, ki ima površinski

vpliv ter iz vrtine Ambrož. 
Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih osemnajst vzorcev pitne

vode, medtem ko sta bila za fizikalno kemijska preskušanja odvzeta dva
vzorca pitne vode. Laboratorijska preskušanja so pokazala, da so bili
štirje odvzeti vzorci neustrezni. Vsi ostali vzorci so bili, glede na obseg
opravljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Šenturška Gora
Vodovodni sistem Šenturška Gora s pitno vodo oskrbuje 300 prebival-

cev (185 priključkov) v naseljih Apno, Ravne, Sidraž, Sveti Lenart in Šen-
turška Gora.

Vir pitne vode je podzemna voda iz zajetja Blate (Jagodci). 
Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih petnajst vzorcev pitne

vode, medtem ko sta bila za fizikalno kemijska preskušanja odvzeta dva
vzorca pitne vode. Laboratorijska preskušanja so pokazala, da je bil en
odvzet vzorec neustrezen. Vsi ostali vzorci so bili, glede na obseg
opravljenih preskušanj, ustrezni.

Ustrezen nadzor nad kvaliteto pitne vode iz rednih in re-
zervnih vodnih virov kot tudi iz omrežja vodovodnega sis-
tema bomo zagotavljali tudi v bodoče in se trudili, da boste
še naprej uporabniki uporabljali zdravstveno ustrezno pit-
no vodo.

Vabimo vas, da obiščete našo spletno stran www@komunala-kranj.si,
kjer si letno poročilo o kakovosti pitne vode ogledate v celoti. Prav tako
boste našli tudi podatke o trdoti vode.

Poleg notranjega nadzora se nad kakovostjo vode opravlja oziroma
izvaja tudi zunanji nadzor v okviru državnega monitoringa, ki ga zago-
tavlja Ministrstvo za zdravje. Nosilec monitoringa je Inštitut za varovan-
je zdravja, izvajalec je Zavod za zdravstveno varstvo Maribor, ki skupaj
z območnimi zavodi za zdravstveno varstvo izvajajo program moni-
toringa za pitno vodo. 

Za ohranjanje kakovosti vode poskrbite tudi uporabniki, in sicer tako da:
■ Redno čistite mrežice na pipah.
■ Vodo uporabljate na vseh pipah v stanovanju oziroma hiši. Vsako

jutro, pred uporabo, stočite nekaj vode. Enako naredite, ko pridete iz
službe, predvsem pa ko se vrnete iz daljše odsotnosti. 

■ Pri novogradnjah oziroma obnovah cevi priporočamo, da se, preden
začnete uporabljati vodo, cevi razkuži. Bodite pozorni, ali delavci, ki
obnavljajo vodovodne cevi, uporabljajo okolju in zdravju prijazna
sredstva (druga sredstva namesto firneža).

Ne pozabimo, da na kvaliteto pitne vode vpliva tako ravnanje z
odpadki kot ravnanje z odpadnimi vodami. Divja odlagališča so velik
potencialni onesnaževalec podtalnice, zlivanje odpadnih tekočin v
kanalizacijo in vodotoke prav tako povzroča onesnaževanje pitne vode.
V okolici objektov za zajem pitne vode je prepovedan vnos nevarnih
snovi in gnojil v tla ter preoravanje travinja. Pomembno je tudi, kako
pogosto in na kakšen način greznice praznimo. Greznične gošče so zelo
koncentriran odpadek, ki poleg dušikovih spojin lahko vsebuje še druge
strupene in okolju nevarne snovi. Če greznične gošče odlagamo na
kmetijske površine, tvegamo, da bodo te strupene snovi poniknile v pod-
talnico in se sprale v vodotoke in tako posredno ogrozile vire pitne vode.

Ko pride do motene oskrbe 
s pitno vodo

Včasih je zaradi okvar na javnem vodovodnem omrežju oziroma
posegov na omrežju (kot so redno in izredno vzdrževanje, obnove, pre-
vezave na omrežju) oskrba s pitno vodo motena. V primeru večjih okvar
obvestimo Center za obveščanje in radijske postaje, obvestilo objavimo
tudi na naši spletni strani. Zavedamo se, da je prekinjena oz. motena os-
krba s pitno vodo za uporabnike zelo moteča, zato želimo sistem ob-
veščanja nadgraditi s sistemom individualnega obveščanja. 

Tako smo spletni strani www@komunala-kranj.si dodali novo aplikacijo.
Če želite, da vam obvestila o moteni oskrbi s pitno vodo
sporočamo na vaš elektronski poštni naslov, izpolnite
obrazec na naši spletni strani ”Prijava na obvestila”.

Sistem še testiramo, zato se vam za morebitne napake iskreno opra-
vičujemo in vas prosimo za razumevanje. Vaši predlogi in pripombe so
dobrodošli na info@komunala-kranj.si.
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Čisto je lepo.

Tudi biološke odpadke
moramo zbirati ločeno

Zbiranje odpadne embalaže od vrat do vrat bomo izboljšali, zato
boste namesto ekoloških vrečk v najem dobili plastični zabojnik z ru-
menim pokrovom, t. i. ekološki zabojnik, velikosti 120 litrov. 

Kot smo skupaj ugotovili, ekološke vrečke za odlaganje odpadne em-
balaže niso najprimernejše. Vreč ni samo odnašal veter, vreče so pri-
vabljale razne živali, ki so s trganjem raznašale odložene odpadke.
Zato smo se odločili za dodatne ekološke zabojnike.

Ekološke zabojnike boste dobili od 6. do 10. aprila 2010.
Zabojnike bo razdeljevalo podjetje Vigrad, d. o. o.. Na brezplačni
številki 080 1119 vam bodo nudili informacije glede distribucije zaboj-
nikov.

Odvoz odpadkov iz ekološkega zabojnika bo potekal po enakem
urniku, kot sedaj poteka odvoz ekoloških vrečk. 

Zabojnik lahko tudi delite z
drugim gospodinjstvom v hiši
oziroma s sosedi in s tem
zmanjšate stroške najema
zabojnika.

Na odlagališča odpad-
kov lahko odlagamo
samo tiste odpadke, ki se
jih ne da predelati, zato
bodo pristojne inšpekcij-
ske službe večji poudarek na-
menjale preverjanju vsebine
zabojnikov. 

V zabojniku za mešane
odpadke torej se smejo biti
odloženi odpadki, ki se
lahko predelajo.

Kot vse odpadke, ki se lahko predelajo, je tudi biološke odpadke pre-
povedano odlagati na odlagališča odpadkov. Pri odlaganju bioloških
odpadkov se sprošča metan, toplogredni plin, ki ima negativen vpliv na
okolje. Če so biološki odpadki ločeno zbrani od drugih mešanih odpad-
kov na izvoru nastanka, se lahko predelajo v kompost ali se uporabijo
kot energetski vir. 

Zato moramo tudi v Cerkljah zagotoviti, da biološki
odpadki ne bodo končali med mešanimi odpadki. 

Biološki odpadki se ločujejo od ostalih tako, da se kompostirajo v
hišnem kompostniku ali se odlagajo v ločene zabojnike in odpeljejo v
predelavo.

Stanovalci večstanovanjskih objektov bodo avtomatično vključeni v sis-
tem rednega ločenega zbiranja in odvoza bioloških odpadkov, saj
možnosti za kompostiranje svojih odpadkov nimate. 

Stanovalci individualnih objektov pa imate možnost, da
se sami opredelite, na kakšen način boste ločevali svoje bi-
ološke odpadke. Zato ste pre-
jeli vprašalnik. 

Vaše odgovore bomo zbrali v
prihodnjih dveh tednih, jih ana-
lizirali ter na podlagi tega 
vzpostavili učinkovit sistem
ločenega zbiranja bioloških
odpadkov. Zato je pomemb-
no, da nam čim prej
sporočite, kako boste ločevali
biološke odpadke.

Če vprašalnika o bioloških
odpadkih niste prejeli, vas prijazno
prosimo, da nas pokličete po tele-
fonu 28 11 300 ali pišite na 
info@komunala-kranj.si. Pohitite in
nam čim prej sporočite, ali
želite dodatni zabojnik za zbi-
ranje bioloških odpadkov.

Ekološke vreče bodo 
zamenjali ekološki zabojniki

Z nadgradnjo ločenega zbiranja odpadkov 
smo zmanjšali vaše stroške

V zabojnik za biološke odpadke boste odlagali kuhinjske
odpadke (zelenjavne odpadke, olupke in ostanke, ostanke

hrane in kosti, čajne in kavne usedline, jajčne lupine, pokvar-
jene prehrambne izdelke brez embalaže, zemljo iz loncev
rož, plevel, lesne ostanke in žagovino neobdelanega lesa,

tanke veje, listje, ostanke rož ...).

Lansko leto smo skupaj s predstavniki Občine Cerklje uvedli ločeno zbi-
ranje odpadne embalaže od vrat do vrat. Upoštevali smo vaše želje in
sočasno ukinili tedenski odvoz mešanih odpadkov. Vsako gospodinjstvo
je tako brezplačno prejelo pakete ekoloških vrečk. Celotni strošek naku-
pa in distribucije vrečk v višini 13.000 EUR je krila Komunala Kranj.

Pred opisanimi spremembami je štiričlansko gospodinjstvo, ki uporablja
120-litrski zabojnik za mešane odpadke, za odpadke plačevalo 6,79
EUR na mesec.

Zaradi sprememb se je mesečni izdatek za gospodinjstvo zmanjšal na
5,84 EUR. Ker je bila takrat cena odlaganja v Tenetišah zelo nizka, se
zaradi ukinitve tedenskega odvoza mešanih odpadkov izdatki gospod-
injstva niso bistveno zmanjšali.

Z mesecem oktobrom lanskega leta so se zaradi odlaganja odpadkov
na drugih odlagališčih cene odlaganja odpadkov povišale v vseh obči-
nah, ki so odpadke odlagale na sedaj zaprtem odlagališču odpadkov
Tenetiše. Štiričlansko gospodinjstvo v občini Cerklje danes plačuje 10,42
evra na mesec. Če ne bi uvedli zbiranja odpadkov od vrat do vrat in
ukinili tedenskega odvoza mešanih odpadkov, bi bil strošek neprimerno
višji in bi znašal 15,96 evra. 

Ekološke vrečke bodo v tem mesecu zamenjali ekološki zabojniki. Vaš
edini strošek bo najem ekološkega zabojnika, ki bo znašal 0,45 evra na
mesec. 

Pri najemu zabojnikov so se združile vse občine (vseh šest občin, kjer
je Komunala Kranj izvajalec javne službe), zato smo uspeli pri
dobaviteljih ceno ekoloških zabojnikov znižati.

www.komunala-kranj.si
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Občni zbor društva upokojencev
Preteklo leto je bilo za cerkljanske upokojence razgibano in pestro. Vse zastavljene cilje in 

načrte so uspešno izpeljali. 

Sredi marca je bil v športni dvorani v Cer-
kljah 59. občni zbor Društva upokojencev Cer-
klje, ki šteje 1020 članov. Občnega zbora se je
udeležilo več kot štiristo članov, prisotni pa so
bili tudi številni gostje. Društvo upokojencev
Cerklje je bilo ustanovljeno leta 1951.

Delo društva v preteklem letu je predstavil
predsednik Ivan Kropivnik. Kot pravi, so v
društvu zelo aktivne rekreativne sekcije: po-
hodniška, izletniška, balinarska, kolesarska,
namiznoteniška in šahovska sekcija kot tudi 
za ročna dela. ”Čim bolje skušamo poskrbeti
za druženje med upokojenci. Za svoje člane in
prijatelje organiziramo tudi srečanja, skupna
letovanja in izlete, pred božičnimi in novolet-
nimi prazniki pa obiščemo in obdarimo osta-
rele in bolne člane društva. Prav tako pa vsa-
ko leto obdarimo vse člane, ki v tekočem letu

dopolnijo 80 ali 90. rojstni dan. Obiščemo pa
tudi vse naše člane, ki so nastanjeni v domo-
vih starejših občanov in moram reči, da so
vedno zelo veseli našega obiska,” pravi Kro-
pivnik. Na kulturnem področju uspešno delu-
jejo folklorna skupina društva upokojencev
Cerklje Strmol, ki jo vodi mentor Brane Šmid,
zelo delavni pa sta tudi dramska skupina in
plesna skupina Danica. Članice in člani fol-
klorne skupine Strmol pa bi radi sami, kljub
precejšnjim stroškom, do osrednje prireditve
”Večer folklore”, ki bo v sredini meseca sep-
tembra, izdelali nove gorenjske noše.

Zbrane so nagovorili predstavniki sosednjih
občin ter gorenjskih društev upokojencev in
župan Franc Čebulj, ki je pohvalil delo druš-
tva in dejal, da v prihodnje pričakuje podporo
v nadaljevanju priprav za dom starostnikov.

Del pomembnih priznanj in nagrad, ki so jih
osvojili v preteklem letu cerkljanski upokojen-
ci, je bilo razstavljenih v športni dvorani. 
Precej pozornosti so bili na razstavi deležni
tudi izdelki, ki so jih pripravile članice krožka
ročnih del.

Sprejeli so tudi bogat program aktivnosti za
letošnje leto. Med drugim se bodo udeležili
meseca junija srečanja upokojencev Sloveni-
je, v septembru pa srečanja upokojencev Go-
renjske, 10. julija pa bodo pripravili tradi-
cionalni piknik društva upokojencev Cerklje.
Na občnem zboru so podelili tudi posebni 
priznanji Francu Dolinarju za dolgoletno nese-
bično in požrtvovalno delo v društvu ter Vidi
Plevel za večletno zelo uspešno delo v društvu.

Janez Kuhar

1. Naziv in sedež naročnika: 
Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na
Gorenjskem 

2. Predmet javnega razpisa:
Sofinanciranje programov ljubiteljske kulturne:
- dejavnosti kulturnih društev in njihovih sekcij,
- sodelovanje na območnih in državnih prireditvah,
- kulturne prireditve in akcije,
- druge kulturne programe, ki jih ponudijo druge pravne ali fizične osebe,

če je to v interesu Občine.

3. Vrednost sredstev:
proračunska postavka 1831 - transferi društvom s področja kulture v višini
17.500 EUR.
Prijavljeni programi oz. projekti morajo biti realizirani v letu 2010, dodeljena
sredstva pa porabljena v proračunskem letu 2010.

4. Pogoji za kandidiranje na javnem razpisu:
Na razpis se lahko prijavijo izvajalci ljubiteljskih kulturnih dejavnosti, ki 
izpolnjujejo naslednje pogoje:
- kulturna društva in njihove skupine, zveze kulturnih društev, ki jih društva 

ustanovijo, posamezni avtorji, 

ki izpolnjujejo naslednje pogoje:
- imajo sedež v občini Cerklje na Gorenjskem;
- so najmanj 1 leto registrirani za izvajanje kulturnih dejavnosti in s svojim

dosedanjim delom izkazujejo pričakovano kakovost;
- dejavnost opravljajo na neprofitni osnovi;
- imajo zagotovljene kadrovske in organizacijske možnosti za uresničitev

načrtovanih aktivnosti na področju kulture;
- poslujejo v skladu z zakonskimi predpisi in statutom;
- občinski upravi vsako leto redno predložijo poročila o realizaciji programov,

jo redno informirajo o doseženih uspehih na občinskih, območnih in
državnih prireditvah in tekmovanjih, če so se jih udeležili, ter o načrtih 
aktivnosti za prihodnje leto 

in predložijo
- pripravljeno razpisno dokumentacijo z vsemi prilogami,
- registracijo društva (za tista društva, ki vlagajo prvič),
- seznam članstva s pobrano članarino za tekoče leto,
- poročilo o delu društva za posamezni projekt v letu 2009,

- program dela za leto 2010,
- Zaključni račun z obrazložitvijo za leto 2009.

5. Merila in kriteriji: 
Izbrani bodo tisti programi, ki bodo v celoti izpolnjevali pogojem javnega
razpisa. 
Programi se bodo sofinancirali v skladu z določili meril za vrednotenje 
programov ljubiteljskih kulturnih projektov. Prednost pri izboru bodo imeli 
izvajalci, ki so svoje programe izvajali že v letu 2009.

6. Oddaja vlog:
Vloge na ustreznih prijavnih obrazcih, skupaj z dokazili oz. prilogami, ki jih 
zahtevajo obrazci, se oddajo osebno v sprejemni pisarni Občine Cerklje na
Gorenjskem, v razpisanem roku 30 dni od objave v Novicah izpod Krvavca
št. 1/10, vključno do 6. maja 2010, v zapečateni ovojnici s pripisom ”NE
ODPIRAJ - RAZPIS KULTURA 2010”. 

7. Postopek obravnave vlog:
Odpiranje vlog ni javno. Občinska uprava Občine Cerklje na Gorenjskem bo
pri odpiranju vlog iz nadaljnjega postopka izločila nepravočasno prispele
vloge.

Prijavitelji programov, ki bodo oddali nepopolne vloge, bodo povabljeni, 
da vloge v 8-ih dneh dopolnijo z manjkajočimi listinami. Vloge, ki ne bodo
dopolnjene v roku ali bodo nepravočasno prispele, bodo zavržene.

Prijavitelji bodo o izidu razpisa obveščeni v roku 30 dni po zaključku razpis-
nega roka. Z izbranimi izvajalci bo župan Občine Cerklje na Gorenjskem
Franc Čebulj sklenil pogodbo o sofinanciranju za leto 2010.

8. Razpisna dokumentacija:
Razpisno dokumentacijo zainteresirani izvajalci dobijo na spletni strani
Občine Cerklje na Gorenjskem www.cerklje.si oziroma osebno v sprejemni
pisarni Občine Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje
na Gorenjskem v času uradnih ur.

9. Dodatne informacije o javnem razpisu vsi zainteresirani dobijo pri g. Majdi
Stare, tel. 28 15 807.

Številka: 610-02/2010-01
Datum: 25. 3. 2010 Občina Cerklje na Gorenjskem

ŽUPAN Franc ČEBULJ 

Na podlagi odloka o proračunu Občine Cerklje na Gorenjskem za leto 2010 (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/09), Pravilnika o izbiri in
vrednotenju programov ljubiteljskih kulturnih dejavnosti in kulturnih projektov, ki jih financira ali sofinancira Občina Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik
Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/03), župan Občine Cerklje na Gorenjskem objavlja

JAVNI RAZPIS
za sofinanciranje programov na področju ljubiteljskih kulturnih dejavnosti in kulturnih projektov 

v Občini Cerklje na Gorenjskem za leto 2010
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1. Naziv in sedež naročnika: 
Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na Gorenjskem.

2. Predmet javnega razpisa:
Sofinanciranje letnih programov na področju športa:
- Šport v društvih (interesna športna dejavnost otrok in mladine, otrok in 

mladine s posebnimi potrebami, športno rekreativna dejavnost odraslih),
- Kakovostni in vrhunski šport,
- Šport invalidov,
- Izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih delavcev v športu.

3. Višina razpisanih sredstev: 
- proračunska postavka 1851 - transferi društvom s področja športa v višini

80.000 EUR.
Prijavljeni programi oz. projekti morajo biti realizirani v letu 2010, dodeljena
sredstva pa porabljena v proračunskem letu 2010.

4. Izvajalci športnih programov:
- športna društva in klubi s sedežem in delovanjem v občini Cerklje na Gorenjskem,

ki imajo registrirano članstvo, plačano članarino in urejeno kadrovsko evidenco; 
- zveze športnih društev s sedežem in delovanjem v občini Cerklje na Gorenj-

skem, ki jih ustanovijo društva in imajo registrirano članstvo s plačano 
članarino in urejeno kadrovsko evidenco;

- organizacije s sedežem in delovanjem v občini Cerklje na Gorenjskem, ki
so ustanovljene na podlagi zakona o zavodih oz. gospodarskih družb;

- zasebniki s sedežem in delovanjem v občini Cerklje na Gorenjskem, če so
registrirani za opravljanje na tem področju 

in izpolnjujejo naslednje pogoje:
- delujejo na področju občine Cerklje na Gorenjskem vsaj eno leto;
- imajo registrirano športno dejavnost v svojih ustanovnih aktih;
- imajo športne programe v skladu z letnimi programi dela, ki jih sprejme 

pristojni organ izvajalca;
- izvajajo redno športno vadbo in tekmovanja;
- imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadrovske in organizacijske

pogoje za uresničevanje načrtovanih športnih aktivnosti;
ter predložijo:
- dokazilo o zagotovljenem prostoru (pogodba);
- dokazilo o nastopih v ligah, kjer nastopa 6 ali več ekip;
- dokazilo o številu selekcij, ki tekmujejo v ekipno ligaškem tekmovanju;
- dokazilo o plačani članarini posameznih članov za preteklo leto (velja za društva);
- dokazilo o višini mesečne članarine na posameznega člana;
- poimenski seznam registriranih tekmovalcev (po skupinah) z naslovom 

stalnega bivališča (velja za društva);
- dokazila o izobrazbi trenerskega kadra;

- urnik vadbe in tekmovanj za sezono 2009/2010 ter propozicije tekmovanja;
- poročilo realiziranega programa preteklega leta 2009 z uvrstitvami

posameznih selekcij;
- poročilo o porabi sredstev, dodeljenih na javnem razpisu preteklega leta;
- vsebinski in finančni program za leto 2010;
- zaključni račun z obrazložitvijo za leto 2009.

5. Merila in kriteriji:
Izbrani bodo tisti programi, ki bodo izpolnjevali pogoje javnega razpisa. 
Programi bodo sofinancirani v skladu z merili za izbor in vrednotenje 
programov, določeni v Pravilniku o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o
sofinanciranju športnih programov v Občini Cerklje na Gorenjskem (Uradni
vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 1/08).

7. Oddaja vlog:
Vloge se oddajo na ustreznih prijavnih obrazcih, skupaj z dokazili oz. priloga-
mi, osebno v sprejemni pisarni Občine Cerklje na Gorenjskem ali po pošti 
na naslov Občina Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207
Cerklje na Gorenjskem, v razpisanem roku 30 dni od objave v Novicah izpod
Krvavca, št. 1/10, vključno do 6. maja 2010, v zapečateni ovojnici s 
pripisom: ”NE ODPIRAJ - RAZPIS ŠPORT 2010”. 

8. Postopek obravnave vlog:
Odpiranje vlog ni javno. Občinska uprava Občine Cerklje na Gorenjskem bo 
pri odpiranju vlog iz nadaljnjega postopka izločila nepravočasno prispele vloge.
Prijavitelji programov, ki bodo oddali nepopolne vloge, bodo pisno 
povabljeni, da vlogo v 8-ih dneh dopolnijo z manjkajočimi listinami. Vloge, ki
ne bodo dopolnjene v roku ali bodo nepravočasno prispele, bodo zavržene.
Prijavitelji bodo o izidu razpisa obveščeni v roku 30 dni po zaključku razpis-
nega roka. Z izbranimi izvajalci bo župan Občine Cerklje na Gorenjskem
Franc Čebulj sklenil pogodbe o sofinanciranju za leto 2010.

10. Razpisna dokumentacija:
Razpisno dokumentacijo zainteresirani izvajalci dobijo na spletni strani

Občine Cerklje na Gorenjskem www.cerklje.si oziroma z osebnim dvigom v
sprejemni pisarni Občine Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13,
4207 Cerklje na Gorenjskem v času uradnih ur.

11. Dodatne informacije o javnem razpisu vsi zainteresirani dobijo pri 
g. Majdi Stare, tel. 28 15 807.

Številka: 671-02/2010-01
Datum: 25. 3. 2010

Občina Cerklje na Gorenjskem
ŽUPAN Franc ČEBULJ 

Na podlagi Odloka o proračunu Občine Cerklje na Gorenjskem za leto 2010 (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/09), Pravilnika o 
sofinanciranju športnih programov v Občini Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/03, 2/05 in 1/08), Letnega 
programa športa za leto 2010 v Občini Cerklje na Gorenjskem župan Občine Cerklje na Gorenjskem objavlja

JAVNI RAZPIS
za sofinanciranje letnih programov športa v Občini Cerklje na Gorenjskem za leto 2010

Tudi v Cerkljah klekljajo
V skupini za ročna dela, ki je v Cerkljah na-

stala oktobra lani, danes ustvarja osemnajst
članic: štirinajst jih kleklja, preostale pa kvač-
kajo in vezejo. ”Ideja za ustanovitev klekljar-
ske skupine je v nas tlela že dve leti, po od-
mevnih in uspelih razstavah v sklopu likovne
sekcije pa smo se odločile, da povabimo k so-
delovanju še žene in dekleta. Odziv je bil nad
pričakovanji, saj se je zbralo kar dvajset udele-
ženk, najmlajša med njimi je bila še osnovno-
šolka. Nekatere so izrazile željo, da bi poleg
klekljanja ustvarjale še kaj drugega, zato smo
dodale kvačkanje, vezenje in pletenje,” se spo-
minja vodja skupine Lojzka Mrgole, ki skupaj
z Zdenko Zajc na članice prenaša klekljarsko
znanje, kvačkanja in vezenja pa jih uči Vida
Plevel, ki je tudi pobudnica skupine. 

Mrgoletova ugotavlja, da so udeleženke zelo
marljive in vztrajne: ”Že po treh mesecih so iz-
delale zelo lepe izdelke.” Članice si želijo, da
bi svoje izdelke prvič razstavile jeseni v sklo-
pu občinskega praznika.

Vodja skupine vabi tudi druga dekleta in
žene, naj se jim pridružijo, leta niso pomemb-
na. Učne ure imajo ob torkih med 18. in 20.

uro v prostorih osnovne šole. Za dodatne infor-
macije pokličite na 031/814 047.

A. H., foto: Matic Zorman

V skupini za ročna dela ustvarja osemnajst članic.  
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Odprtje čebelarsko-kmečkega muzeja
Franci Strupi bo na Spodnjem Brniku v drugi polovici aprila odprl čebelarsko-kmečki muzej.

”Globoko spoštovanje do prednikov in ohran-
janje njihove zapuščine me je spodbudilo, da
sem pred osmimi leti začel zbirati različne
stare predmete,” pove čebelar Franci Strupi,
sicer tudi predsednik Čebelarskega društva
Cerklje. V vseh teh letih se je nabralo veliko
predmetov, zato se je odločil, da bo bogato
zbirko postavil na ogled v čebelarsko-
kmečkem muzeju. Tega sta z ženo uredila v
njeni rojstni hiši Pr’ Povličevih, ki je blizu
njunega doma. Bila je povsem v razsulu, a
jima jo je uspelo obnoviti in ji vdahniti novo
vsebino. ”Na ogled sva postavila zgodovino
prvotnih prebivalcev domačij Pr’ Povlič, vide-
ti bo možno skrinjo iz leta 1776, kolovrate,

škarje za striženje ovc, pa pripomočke, ki so
jih nekdaj uporabljali v črni kuhinji in pri peki
kruha, lončene posode, amfore za olje ... Razs-
tavila sva tudi čebelarske pripomočke s častit-
ljivo starostjo: točila, panjske končnice, litera-
turo, panje, prešo za med, ‘gašperčka’ za
kuhanje voska ..., del pa bo namenjen tudi mo-
jemu pokojnemu očetu - čevljarju, tako da bo
na ogled tudi čevljarsko orodje,” je na kratko

strnil Strupi in dodal, da bo v muzeju tudi pro-
dajalna medu in medenih izdelkov.

Z muzejem, ki ga bodo odprli v drugi polovi-
ci aprila, želi obogatiti turistično ponudbo
občine, upa pa tudi na sodelovanje z osnovno
šolo, saj bi učencem rad približal zgodovino
prednikov. ”Muzej bo odprtega tipa, saj je ves
čas kdo doma, sprejemamo pa tudi najave,” je
še povedal Strupi. Ana Hartman

Predavanje o zdravilnih zeliščih
V torek, 20. aprila, ob 20. uri bo v prostorih občine Cerklje predava-

nje z naslovom Kako z zdravilnimi zelišči do zdravja. Predavatelj Loj-
ze Vidic, inženir agronomije, bo predstavil vrste zelišč, nabiranje, su-
šenje, njihovo shranjevanje in uporabo (čaji, tinkture, mazila). Preda-
vanje organizira Krajevna organizacija Rdečega križa Cerklje (RK), ki
je v minulih mesecih že pripravila nekaj aktivnosti. Na izjemno dober
odziv so v začetku marca naleteli predavanje o alergijah ter preventiv-
ne meritve krvnega tlaka, sladkorja in holesterola v krvi. ”Meritev se

je udeležilo kar 190 občanov - 131 žensk in 59 moških, kar je največ
doslej. Tudi tokrat se je pokazalo, da holesterol še vedno pesti mnoge,
medtem ko sta krvni tlak in sladkor kar v mejah normale,” je pojasnil
predsednik RK Cerklje Vid Močnik. Konec marca so organizirali tudi
krvodajalsko akcijo, na odvzem krvi v Ljubljano se je s štirimi avtobu-
si odpeljalo več kot dvesto krvodajalcev. Dva avtobusa sta se nato od-
pravila na izlet v Idrijo, kjer so si krvodajalci ogledali muzej in rudnik,
preostale pa je čakalo kosilo v Gostilni pri Cilki na Zgornjem Brniku.
Precej aktivnosti pa načrtujejo tudi v prihodnje. Kot je pojasnil Moč-
nik, bodo septembra spet pripravili preventivne meritve krvnega tlaka,
sladkorja in holesterola v krvi, meritve kostne gostote, krvodajalsko
akcijo in izlet za prejemnike priznanj za večkrat darovano kri. Jeseni
bodo organizirali še dve zdravstveni predavanji, novembra pa bodo Ob-
močnemu združenju RK Kranj pomagali organizirati krvodajalsko pro-
slavo v Kulturnem hramu Ignacija Borštnika v Cerkljah. Decembra
bodo že tradicionalno obiskali in obdarili starejše občane. A. H.

Državno tekmovanje mladih čebelarjev 
Osmega maja bo Osnovna šola Davorina Jenka Cerklje gostila

državno tekmovanje mladih čebelarjev, ki ga bodo skupaj organizirali
Čebelarska zveza Slovenije, osnovna šola in Čebelarsko društvo Cerk-
lje (ČD). ”Ta tekmovanja so zelo množična, zato pričakujemo od 300
do 400 ekip oz. okoli 800 otrok in njihove mentorje,” je povedal Fran-
ci Strupi, predsednik ČD Cerklje. Čebelarski krožki delujejo na 130
slovenskih šolah, od leta 1987 tudi v Cerkljah. ”Obiskuje ga dvanajst
učencev, na državnem tekmovanju pa bo sodelovalo pet dvočlanskih
ekip,” je napovedal Strupi, ki vodi tudi krožek. A. H.Krvodajalci so si pred kratkim ogledali tudi idrijski rudnik živega srebra. 

Stari čebelarski pripomočki

Franci Strupi
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Gorazd Ciperle, s. p.
Lahovče 85, 4207 Cerklje

Mob.: 041 322 645, 041 767 506
Tel.: 04/25-26-810
Fax: 04 25 26 811

BAR KERN

Trg Davorina Jenka 9

4207 Cerklje, tel.: 04/252 13 21

Delovni čas: od 6. do 22. ure

torek zaprto
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* mladinske sobe 

* otroške sobe 

* vgradne omare 

* garderobne sobe

** POHIŠTVO PO MERI

Joža Jagodic s.p
Bašelj 4, 

4205 Preddvort: 051/316 477

Godbeniki že pridno vadijo
V začetku leta so v Cerkljah ustanovili godbo na pihala, v kateri je 49

instrumentalistov. Prvi javni nastop predvidoma jeseni.

V Cerkljah je godba delovala že pred drugo
svetovno vojno in po njej, nato pa so jo leta
1958 s politično direktivo ukinili. ”Želja o
vnovični oživitvi je med domačini tlela že vr-
sto let, še zlasti si je tega zadnjih deset let že-
lel župan, zdaj pa so se stvari končno premak-
nile naprej,” ugotavlja Primož Močnik, pred-
sednik novoustanovljenega Kulturnega društva
Godba Cerklje. Društvo ima danes več kot pet-
deset članov, v godbi pa je kar 49 instrumenta-
listov. ”V iniciativnem odboru smo si želeli, da
bi začeli z vsaj petindvajsetimi člani, a smo za
avdicijo na naše veliko presenečenje prejeli kar
46 prijav, večina kandidatov pa jo je opravila
uspešno,” se spominja Močnik. 

Vsaj deset članov inštrumente, ki jih bodo ig-
rali v godbi, že obvlada, petnajst jih je doslej
igralo druge inštrumente, približno dvajset čla-
nov pa nima glasbenega predznanja. Slednji so
v začetku marca začeli obiskovati glasbeno te-
orijo pri Damijani Božič Močnik. Vsi instru-
mentalisti pa že obiskujejo tudi sekcijske vaje
- trobila jih poučujeta Matej Rihter in Martin
Pustinek. ”Vsi trije so akademsko izobraženi
glasbeniki, prav tako tudi dirigent Godbe Cer-
klje Tomaž Kukovič, ki poučuje tudi skupino
pihal. Kukovič je pred leti ustanovil godbo v
Šenčurju, vodi pa tudi Mladinski pihalni orke-
ster Glasbene šole Kranj. Mislim, da bomo

pod njegovim vodstvom zelo dobro napredova-
li,” je optimističen Močnik.

Godbeniki že težko pričakujejo vaje z inštru-
menti, ki jih bodo predvidoma dobili v začetku
maja. Njihov nakup bo velik zalogaj. ”Sami mora-
mo zagotoviti okoli 40 glasbil, ki naj bi po prvih
ocenah stala od 30 do 35 tisoč evrov. Pri tem upa-
mo na pomoč sponzorjev, saj nam je občina letos
za delovanje in nakup inštrumentov namenila 35
tisoč evrov,” je razložil. Ker se nekateri še vedno
zanimajo za vstop v godbo, upa, da jim bo občina
v prihodnjih letih za inštrumente prispevala še kaj
denarja. ”Še pred koncem šolskega leta namreč
načrtujemo novo avdicijo, glasbeniki s svojimi 
inštrumenti pa se nam lahko takoj pridružijo.” 

Vaje ta čas potekajo enkrat na teden v pros-
torih osnovne šole. Kmalu naj bi se začeli zbi-
rati v nekdanji knjižnici, ki pa je pred selitvijo
potrebna manjše obnove. Vaje naj bi potekale
tudi med poletnimi počitnicami, saj se godbe-
niki želijo prvič javno predstaviti že konec
septembra ob občinskem prazniku. 

Močnik je vesel, da so začetki ponovnega 
delovanja godbe v Cerkljah tako spodbudni:
”Upam si napovedati, da bomo postali dobra
godba. Imamo veliko mladih članov, kar 70
odstotkov jih je starih od 12 do 20 let. Prihod-
nost je tako rekoč zagotovljena.”

Ana Hartman, foto: Matic Zorman

Letos pripravili Leseno peč
Dramska skupina Pod Stražo, ki deluje pod okriljem KUD-a Davorina Jenka iz Cerkelj, 

je v petem letu delovanja pripravila novo gledališko igro. Po Linhartovi Županovi Micki 
in ljudski igri Revček Andrejček so letos na oder postavili burko v treh dejanjih Lesena peč,

ki jo je napisal Janez Jalen, sicer bolj znan
po povestih Bobri, Vozarji, Cvetkova Cilka,
režirala pa Breda Žargaj. Premierno so jo
pred kratkim uprizorili v Kulturnem hramu
Ignacija Borštnika v Cerkljah, ob obeh pred-
stavah pa so gledalci dvorano napolnili do
zadnjega kotička. Prav množičen obisk in
bučen aplavz je za igralce iz Pšate, Poženika
in Šmartnega, ki niso vajeni gledališkega
odra, največja nagrada. Kot so pojasnili, je
igra doživela tudi ponovitve. 

Foto: Matic Zorman
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Deset let Društva likovnikov Cerklje
Cerklje so eno izmed zibelk slovenske kulture, znameniti občani pa so dali večni pečat slovenski kulturi. 
To izročilo nadaljujejo posamezniki in društva, med katerimi je tudi Društvo likovnikov Cerklje, ki je 

lani, leta 2009, praznovalo desetletnico.

Pred desetimi leti je zaorala ledino skupina
ljubiteljev likovne umetnosti in pobudnikov za
ustanovitev DLC. Sestavljale so jo predvsem
Julka Hrovat, Francka Prosen in Maja Sobo-
čan, ki danes žanjejo vidne sadove. DLC ima
sedaj že 34 članov, ki so iz občine Cerklje in
občine Šenčur ter iz drugih krajev. Člani smo
različne starosti in poklicev, druži nas skupni
cilj: veselje do likovnega ustvarjanja, da bi po-
kazali svoj talent, svoje znanje nadgradili in
dopolnili s praktičnem delom ter medsebojnim
učenjem in analiziranjem likovnih del v prijet-
ni družbi. Svoja likovna dela pa bi pokazali
javnosti na likovnih razstavah. Dvakrat na me-
sec se zberemo v likovni učilnici osnovne šole,
kjer pregledamo likovna dela, ki smo jih nare-
dili doma, pod mentorstvom Julke Hrovat nad-
grajujemo razne likovne tehnike s praktičnem
delom in komentiramo o ogledih likovnih raz-
stav. Za izpopolnjevanje raznih likovnih tehnik
in pridobivanje novega likovnega znanja pova-
bimo tudi akademske slikarje, ki nam razkriva-
jo zakonitosti in skrivnosti raznih tehnik likov-
ne umetnosti od realizma do abstrakcije. Za
uspešno delo DLC skrbi upravni odbor, ki na-
redi letni načrt in se vedno uresniči. V letnem
načrtu je poleg praktičnega dela tudi organiza-
cija dveh likovnih razstav na leto v župnijski
dvorani. Prva je spomladi, druga pa septembra
ob občinskem prazniku. Občasno se jim pri-
družijo tudi gospodinje s svojimi ročnimi deli
ali povabljeni gosti. Kratki kulturni program
ob odprtju likovne razstave pa popestrijo 
nastopajoči pevci in glasbeniki, za kar se jim
DLC zahvaljuje in jih vabi k nadaljnjem 
sodelovanju, obenem pa vabi tudi nove. Orga-
niziramo ogled likovnih razstav po Sloveniji 
in tujini, da si pridobimo nova spoznanja, 
izkušnje in si širimo bogato likovno obzorje.
Udeležujemo se tudi likovnih razstav izven 
občine, raznih likovnih kolonij, slikarskih ex

tempor, preglednih letnih razstav likovnih 
društev Gorenjske v Kamniku ter likovnih 
prireditev, kot je Zajtrk ob Ljubljanici.

Lani smo pripravili prvo razstavo od 29. maja
do 1. junija 2009 z naslovom Pomladna razsta-
va z gosti, na temo ženska figura in portret,
vodni motivi in tihožitja. Gosta razstave sta
bila: mednarodno priznan akademski slikar
Lojze Kalinšek s Spodnjega Brnika z izjemni-
mi novejšimi deli in kipar Bojan Štine z Javor-
ja nad Litijo, ki je razstavljal lipicance v vsej
njihovi veličini. Kratki kulturni program ob
odprtju likovne razstave je vodila Tončka Pr-
dan, pod vodstvom Irme Močnik je nastopil
ženski pevski kvartet ter dve mladi nadarjeni in
obetavni glasbenici, Mina Zorman pri klavirju
in Tadeja Snedec s flavto. 

Druga likovna razstava, ki je obeleževala tudi
občinski praznik, od 18. do 22. septembra
2009, pa je bila z naslovom Utrip štirih letnih
časov, v kateri so se izmenjavala likovna dela z
rahločutnostjo pomladi, toplino poletja, razno-
barvnosti jeseni in ostrine zime. Otvoritev li-
kovne razstave s kulturnim programom, ki ga
je vodila Dragica Markun, je bil tokrat še po-
sebej slovesen ob praznovanju desetletnice
DLC, na katerem sta nastopila: glasbena umet-
nica z izjemnim umetniškim nastopom, violi-
nistka Barbara Snedec iz Cerkelj, in z ubranim
petjem Kranjski kvintet, v katerem so v večini
Šenčurjani. Gostje razstave pa so bile tokrat
cerkljanske klekljarice, ki so pokazale izredne
umetnine spretnih rok. V nadaljevanju je tajni-
ca DLC Marinka Štern kronološko opisala 

desetletnico delovanje društva ter ob tej prilož-
nosti podelila priznanja: 
- dolgoletni predsednici DLC in mentorici 

Julki Hrovat;
- občini Cerklje, ki DLC finančno podpira;
- osnovni šoli Davorina Jenka, ki nudi DLC

prostore likovnega pouka in
- župniji Cerklje, ki DLC odstopa župnijsko

dvorano za likovne razstave.
Ob koncu kulturnega programa smo v prijet-

nem druženju ob zakuski z obiskovalci razprav-
ljali o naših razstavljenih likovnih delih, kjer
smo si bili enotni, da predvsem raznolikost li-
kovnih del obogati in popestri likovno razstavo.

Duhovna moč naroda temelji na kulturnih 
prvinah, med katerimi ima vidno mesto tudi 
Slikovna umetnost. Vse pogostejše se v vse-

splošnih kulturnih predstavitvah omenjajo li-
kovne dejavnosti likovnih društev, ki poglavit-
no vplivajo na predstavitev, promocijo in raz-
poznavnost posameznih lokalnih skupnosti,
med katerimi je tudi DLC. Na odprtju razstave
DLC v muzeju občine Šenčur je v nagovoru
pred nabito polno dvorano župan Franc Čebulj
med drugim poudaril, da perspektivni načrti
občine temeljijo na turizmu in v tem projektu
naj bi odigralo pomembno vlogo tudi DLC.
Vse večje je tudi zanimanje za odprtju likovne
razstave DLC in kasnejši ogled, saj število ob-
iskovalcev vidno narašča, kar nas člane še po-
sebej razveseljuje in vas vabimo, da se jih ude-
ležite in ogledate v čim večjem številu ter svo-
ja mnenja in vtise vpišite v knjigo vtisov.

Jožef Osterman

Praprotna Polica 23 - Cerklje
tel.: 04/25 26 120, fax: 04/25 26 121

stanovanje: 04/25 22 043

GSM: 041/781 023

M a r t i n J e n k o
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AVTOKLEPARSTVO

AVTOKLEPARSKA IN LIČARSKA DELA,

S E R V I S I , V L E K A I N Č I Č E N J EŠ

V obnovljeni Petrovčevi domačiji v središču Cerkelj so 5. februarja v manjši razstavni galeriji slovesno odprli zelo
zanimivo razstavo 28 likovnih del Društva likovnikov Cerklje z naslovom Kraji pod Krvavcem. Slike krajev pod 
Krvavcem, cerkva in vaških znamenj so bile na ogled na prvi razstavi v Petrovčevi domačiji do konca meseca 
februarja, ki je bila dobro obiskana. J. K.
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Kultura

Ob petdesetletnici pevskega zbora
Komorni moški pevski zbor Davorina Jenka Cerklje praznuje zlati jubilej. V petdesetih letih se je 

nabralo mnogo zanimivega gradiva. Poglejmo delček le-tega.

Leta 1959 se je pri kulturno-umetniškem
društvu Davorina Jenka zbral majhen, vendar
glasovno dobro uravnotežen pevski zbor. Na
začetku je sodelovalo le enajst pevcev. Vodil
jih je Janez Močnik. Pevci so prihajali iz 
najrazličnejših krajev, od Šenturške Gore pa 
tja do Suhadol. Večina je bila le iz cerkljanskega
in velesovskega konca.

Nastopali so predvsem v Cerkljah in okolici.
Toda zbor žal ni naletel na razumevanje in
podporo takratnih partijskih funkcionarjev,
zato so se začele vrstiti težave. Začetno navdu-
šenje pa je pri številnih po nekaj letih počasi
splahnelo in zbor je prenehal delovati.

A ne za dolgo. Z leti se je v Cerkljah marsi-
kaj spremenilo in znova so začutili potrebo po
pevskem zboru.

V letu 1969 so se v Velesovem začeli zbirati
možje in fantje, željni lepega petja, okrog tam-
kajšnjega organista Gabrijela Selana in začeli
redno vaditi. Kmalu so se vključili v cerkljan-
sko kulturno društvo Davorina Jenka in s 
tem prevzeli ime in tradicijo nekaj let pred tem
razpadlega zbora.

Že naslednje leto je zbor pripravil prvi samo-
stojni koncert in se aktivno vključil v kulturno
dogajanje domačega kraja, bližnje in daljne
okolice ter celotne takratne kranjske občine.

Čez dve leti je zbor prevzel dirigent Milko
Škoberne. Pod njegovim vodstvom je zbor
spoznaval težjo, tudi evropsko zborovsko lite-
raturo. Začel se je močneje uveljavljati zunaj
domačega kraja in kranjske občine. Pripravil je
več srečanj z drugimi pevskimi zbori, napravil
je prve korake v radijskem studiu in se prvič
pojavil na tekmovanju pevskih zborov Naša
pesem v Mariboru.

Tik pred iztekom leta 1973 je bila spet me-
njava za dirigentskim pultom. Zbor je prevzel
Jožef Močnik. Z zborom se je novi dirigent do-
bro ujel, tako dobro, da ga z izjemo petih let
vodi še danes.

Vmesni čas sta zbor vodila Dane Selan in
Jože Mohar. Vsak le po dve leti. Eno leto vmes
pa zbor ni deloval.

Število članov zbora je v različnih obdobjih
zelo nihalo, od skromnih začetkov z enajstimi
člani pa do sedemintrideset članov v letih
1985-86, v letih največjih uspehov. V devetde-
setih letih prejšnjega stoletja je zbor deloval v
zasedbi šestnajstih pevcev, kar pa se je izkaza-
lo za preveč utesnjeno zasedbo, zato je povabil

k sodelovanju nove pevce. Tako se je zbor 
zopet povečal na sedanjih šestindvajset članov.
V zboru je v petdesetih letih sodelovalo 128
pevcev. Nekateri le sezono ali dve, drugi deset-
letje in več. So pa tudi taki, ki zboru ostajajo
zvesti več kot trideset let.

Skoraj vsako leto je bil eden pomembnih 
ciljev zbora letni koncert. Običajno ga je pri-
pravil ob zaključku sezone v spomladanskih
mesecih. Vedno je bil to premierni koncert, to
je koncert, sestavljen iz pesmi, ki so bile tisto
sezono na novo naštudirane. 

V zadnjem obdobju, od leta 1991 naprej, pa
se zbor posveča predvsem študiju vsebinsko
zaokroženih koncertnih sporedov. Kar lepo
število se jih je že nabralo: od slovenskih 
ljudskih pesmi, preko predstavitev mnogih
skladateljev in skladb na besedila pomembnih
slovenskih pesnikov do koncertnih večerov du-
hovne glasbe. Z njimi predstavlja pomembne,
večkrat tudi manj znane strani zborovskega 
izročila in s tem oživlja pozabljene pesmi 
številnih skladateljev.

Posebno mesto v zgodovini cerkljanskega
moškega pevskega zbora zasluži sodelovanje
na tekmovanjih slovenskih pevskih zborov
Naša pesem v Mariboru. 

Šestkrat je sodeloval na tekmovanju v Mari-
boru. Prvič, leta 1972 pod vodstvom Milka
Škoberneta, ko je dobil priznanje za sodelova-
nje, potem pa še petkrat pod vodstvom Jožefa

Močnika. Leta 1974 je spet dobil samo prizna-
nje, pozneje pa trikrat bronasto plaketo in v
letu 1986 srebrno plaketo mesta Maribor.

V petdesetih letih delovanja je zbor dobil šte-
vilna priznanja in zahvale za svoje delo. To so
priznanja za sodelovanje na občinskih in ob-
močnih revijah, zahvale raznih društev, števil-
na spominska darila za sodelovanja z drugimi
zbori, mala Prešernova plaketa občine Kranj,
priznanja in plakete s tekmovanj in še bi lahko
naštevali. Skoraj sto jih je. Tri izmed njih pa 
je treba posebej izpostaviti, saj jih je zaslužil s
trdim delom in mu zato tudi največ pomenijo.

Leta 1986 je na tekmovanju slovenskih 
pevskih zborov dosegal svoj največji uspeh in
prejel srebrno plaketo mesta Maribor. S tem 
se je postavil ob bok najboljšim slovenskim
moškim zborom.

Občina Kranj je zboru za dolgoletno delo, 
za uspehe in za njegov prispevek k razvoju
glasbene kulture v občini leta 1993 podelila
véliko Prešernovo plaketo.

Lani pa je dobil še najvišje priznanje občine
Cerklje. Zbor je vsa leta nepogrešljiv člen in
tvorec kulturnega dogajanja v občini. Praktično
ne mine nobena večja kulturna prireditev brez
pevskega zbora. Ob 50-letnici se mu je občina
zahvalila za to izjemno delo in mu podelila 
veliko plaketo občine Cerklje na Gorenjskem.

Toliko za danes. Prihodnjič pa o praznovanju
50-letnice. Jožef Močnik

- VARJENJE INOXA
- IZDELAVA IN MONTAŽA OGRAJ IZ INOXA

(nerjavečega jekla)
- KLJUČAVNIČARSKA DELA

Praprotna Polica 18, 4207 Cerklje, 
tel./fax: 04/25 22 134, gsm: 041/608 798

FRANC ZORMAN, s. p.

Ksenija Verbič, s.p.
Stara cesta 33, Cerklje
GSM: 041/673-766, 041/708-504

PRODAJA: SADIK ZELENJAVE, 
BALKONSKIH ROŽ, ZEMLJE IN GNOJIL,
ZELENJAVE IN SADJA

Za vas BREZPLAČNO nasadimo in hranimo korita z
balkonskimi rožami, odpeljete jih lahko kasneje.

Drugi samostojni koncert leta 1971
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1. ODLOK o zaključnem računu proračuna Občine Cerklje na Gorenj-
skem za leto 2009

2. ODLOK o območjih naselij ter imenih naselij in ulic v Občini Cerklje
na Gorenjskem

3. SKLEP o potrditvi mandata nadomestnemu članu Občinskega sveta
Občine Cerklje na Gorenjskem

4. SKLEP o ceni storitve pomoč družini na domu
5. SKLEP o vrednosti točke za obračun občinskih taks v letu 2010
6. SKLEP o spremembi sklepa o višini tarifnih postavk storitev ravnan-

ja z odpadki v Občini Cerklje na Gorenjskem
7. SKLEP o višini tarifnih postavk storitev ravnanja z odpadki v Občini

Cerklje na Gorenjskem 

1.

Na podlagi 98. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99,
124/00, 97/01, 30/02, 56/02-ZJU in 110/02 ZDT-B) in 16. člena Statuta
Občine Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenj-
skem, št. 1/99, 1/01, 3/02, 4/03) je občinski svet Občine Cerklje na Go-
renjskem na 19. redni seji dne, 24. 3. 2010 sprejel 

ODLOK
o zaključnem računu proračuna 

Občine Cerklje na Gorenjskem za leto 2009

1. člen

S tem odlokom se sprejme zaključni račun proračuna Občine Cerklje na Go-
renjskem za leto 2009, ki zajema bilanco prihodkov in odhodkov, račun finanč-
nih terjatev in naložb ter račun financiranja.

2. člen

Zaključni račun proračuna Občine Cerklje na Gorenjskem izkazuje v obdobju
od 1. 1. do 31. 12. 2009 naslednje zneske:

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 6.180.152
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 5.078.363

70 DAVČNI PRIHODKI 4.492.734
700 Davki na dohodek in dobiček 3.681.888
703 Davki na premoženje 531.881
704 Domači davki na blago in storitve 278.965

71 NEDAVČNI PRIHODKI 585.629
710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 314.032
711 Takse in pristojbine 2.015
712 Globe in druge denarne kazni 16.912
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 35.676
714 Drugi nedavčni prihodki 216.994

72 KAPITALSKI PRIHODKI 85.276
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 1.170
722 Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih 
dolgoročnih Sredstev 84.106

74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.016.513
740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih 
institucij 1.016.513
II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 5.771.244

40 TEKOČI ODHODKI 1.067.148
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 263.648
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 43.041
402 Izdatki za blago in storitve 742.279
409 Rezerve 18.180

41 TEKOČI TRANSFERI 1.315.288
410 Subvencije 7.983
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 920.837
412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 186.445
413 Drugi tekoči domači transferi 200.023

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 1.629.862
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 1.629.862

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 1.758.946
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim 
osebam, ki niso proračunski uporabniki 1.752.618
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 6.328
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.- II.) 408.908

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV (750) 29.802

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 29.802
750 Prejeta vračila danih posojil 29.802
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (440) 0

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0
440 Dana posojila posameznikom in zasebnikom 0
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN 
SPREMEMBA KAPITALSKIH DELEŽEV (IV. - V.) 29.802

C. RAČUN FINANCIRANJA

VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0
50 ZADOLŽEVANJE 0

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 0

55 ODPLAČILA DOLGA 0
550 Odplačila domačega dolga 0
IX SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNU
(I. +IV. + VII. - II. -V. -VIII.) 438.710
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII. - VIII.) 0
XI. NETO FINANCIRANJE (VI. + VII. - VIII. - IX.) -408.908

3. člen

Splošni del zaključnega računa proračuna, ki obsega bilanco prihodkov in od-
hodkov, račun finančnih terjatev in naložb ter račun financiranja in posebni del
zaključnega računa proračuna Občine Cerklje na Gorenjskem za leto 2009,
sta sestavna dela tega odloka in bosta objavljena na spletnem portalu Občine
Cerklje na Gorenjskem.

4. člen

Odlok o zaključnem računu proračuna Občine Cerklje na Gorenjskem za leto
2009 se objavi v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem in začne
veljati 15 dni po objavi.

Številka, 032-10/2006-156
Cerklje, 24. 3. 2010

Župan
Občina Cerklje na Gorenjskem

Franc Čebulj, l. r.

2.

Na podlagi določil Zakona o določanju območij ter o imenovanju in označeva-
nju naselij, ulic in stavb (Uradni list RS, št. 25/2008), 29. člena Zakona o lo-
kalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, ZLS-
UPB2 ter št. 27/08, 76/08 in 79/09) in ter 16. člena Statuta Občine Cerklje
na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 1/99,
1/01, 3/02, 4/03 in 2/07) je Občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem na
19. redni seji, dne 24. 3. 2010, sprejel

LETO: XII. ISSN 1408 - 1239 Cerklje, 6. aprila 2010 Številka 1

Uradni vestnik
Občine Cerklje na Gorenjskem
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ODLOK
o območjih naselij ter imenih naselij in ulic v Občini 

Cerklje na Gorenjskem

1. člen

S tem odlokom se določijo območja naselij ter imena naselij in ulic v Občini
Cerklje na Gorenjskem.

2. člen

V Občini Cerklje na Gorenjskem so naslednja naselja ter znotraj naselij z uve-
denim uličnim sistemom naslednje ulice:

ŠIFRA IME NASELJA STATISTIČNI OKOLIŠI 
NASELJA

001 Adergas 315 300
002 Ambrož pod Krvavcem 305 802, 313 700 
003 Apno 314 301
004 Cerkljanska Dobrava 303 300
005 Cerklje na Gorenjskem 302 800, 302 900, 304 600

ŠIFRA ULICE IME ULICE
0001 Cesta Janeza Bobnarja
0002 Cesta v Polico
0003 Krvavška cesta
0004 Kurirska pot
0005 Pot na Vovke
0006 Slovenska cesta
0007 Stara cesta
0008 Trg Davorina Jenka
0009 Trnovlje
0010 Ulica Andreja Vavkna
0011 Ulica Antona Kodra
0012 Ulica Franca Barleta
0013 Ulica Ignaca Borštnika
0014 Ulica Ivana Hribarja
0015 Ulica Janeza Mežana
0016 Ulica Josipa Lapajne
0017 Ulica 4. oktobra
0018 Dvorjanska ulica

ŠIFRA NASELJA IME NASELJA STATISTIČNI OKOLIŠ
006 Češnjevek 303 100
007 Dvorje 304 400
008 Glinje 316 600
009 Grad 304 500, 314 402
010 Lahovče 308 000
011 Poženik 314 500
012 Praprotna Polica 315 500
013 Pšata 310 800
014 Pšenična Polica 303 000
015 Ravne 314 302
016 Sidraž 313 900
017 Spodnji Brnik 311 200
018 Stiška vas 314 401
019 Sveti Lenart 313 800
020 Šenturška Gora 314 200
021 Šmartno 314 600
022 Štefanja Gora 314 700
023 Trata pri Velesovem 315 400
024 Vašca 302 701
025 Velesovo 315 600
026 Viševca 314 100
027 Vopovlje 307 900
028 Vrhovje 314 000
029 Zalog pri Cerkljah 316 500
030 Zgornji Brnik 302 700, 317 000, 317 100

3. člen

Meje območij naselij in statističnih okolišev so prikazane v kartografskih prika-
zih registra območij teritorialnih enot v merilu 1:5000, območja ulic pa v karto-
grafskih prikazih evidence hišnih številk v merilu 1:5000, v katerih je prikazano
tudi oštevilčenje stavb znotraj naselij oziroma ulic. Kartografski prikazi registra
območij teritorialnih enot in evidence hišnih številk za območje Občine Cerklje
na Gorenjskem so sestavni del tega odloka.

Kartografske prikaze iz prejšnjega odstavka ureja in vodi Geodetska uprava
Republike Slovenije, Območna geodetska uprava Kranj, Izpostava Kranj in so
zainteresiranim na vpogled v njenih prostorih.

4. člen

Vsi subjekti, ki opredeljujejo, izkazujejo ali analizirajo svoje podatke po naseljih
in ulicah, morajo v okviru sistema informiranja uporabljati območja, imena in šif-
re, ki so določene s tem odlokom oziroma se vodijo v registru območij teritori-
alnih enot in evidenci hišnih številk.

5. člen

Spremembe območij naselij ter imen naselij in ulic Geodetska uprava Republi-
ke Slovenije, Območna geodetska uprava Kranj, Izpostava Kranj evidentira v
registru območij teritorialnih enot in evidenci hišnih številk.

Če spremembe vplivajo na oštevilčenje stavb v naselju ali ulici, je potrebno
nove hišne številke določiti v roku enega meseca ter izvesti označitev ulic in
stavb v roku treh mesecev po uveljavitvi sprememb.

Vse spremembe, ki nastopijo v zvezi z oštevilčenjem stavb v naselju ali ulici v
registru prebivalstva, je potrebno izvesti v roku treh mesecev po uveljavitvi spre-
memb.

Ob vsaki spremembi se izdela izseke iz kartografskih prikazov registra območij
teritorialnih enot in evidence hišnih številk z vrisanimi spremembami in novim
oštevilčenjem stavb, če se ta spremeni. Vsi zainteresirani uporabniki na zahte-
vo lahko dobijo kopije teh izsekov.

6. člen

Z dnem uveljavitve tega odloka prenehajo veljati vsi predpisi bivše Skupščine
občine Kranj in njenih organov, ki so določali območja naselij ter imena nase-
lij in ulic na območju Občine Cerklje na Gorenjskem.

7. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine Cer-
klje na Gorenjskem.

Številka: 032-10/2006-157
Datum: 24. 3. 2010

Občina Cerklje na Gorenjskem
ŽUPAN

FRANC ČEBULJ, l.r.

3.

Na podlagi 5. člena Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o lokalni sa-
moupravi (Uradni list RS, št. 79/09) ter 16. in 22. člena Statuta Občine Cer-
klje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na 
Gorenjskem, št. 1/99, 1/01, 3/02, 4/03 in 2/07) je Občinski svet 
Občine Cerklje na Gorenjskem na 19. redni seji, dne 24. 3. 2010, sprejel na-
slednji

SKLEP
o potrditvi mandata nadomestnemu članu Občinskega sveta Občine

Cerklje na Gorenjskem

1. člen

Za nadomestnega člana Občinskega sveta Občine Cerklje na Gorenjskem se
potrdi:
Marko BOLKA, rojen 22. 5. 1975, s stalnim bivališčem Ulica Ignacija Borštni-
ka 9, 4207 Cerklje na Gorenjskem.

2. člen

Ta sklep začne veljati z dnem sprejetja.
Objavi se v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem.

Številka: 032-10/2006-159
Datum: 24. 3. 2010

Občina Cerklje na Gorenjskem
Župan

Franc Čebulj, l.r.
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4.

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 100/05
ZLS-UPBL), 17. člena Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno var-
stvenih storitev (Uradni list RS, 87/06, 5/09) in Koncesijske pogodbe pomoč
družini na domu je Občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem na 19. redni
seji, dne 24. 3. 2010, sprejel

SKLEP
o ceni storitve pomoč družini na domu

1. člen

Cena storitve pomoč družini na domu znaša 13,65 EUR na uro (stroški vode-
nja 1,52 EUR/ura, stroški za neposredno socialno oskrbo 12,13 EUR/ura).

2. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine Cer-
klje na Gorenjskem. Za obračun opravljenih storitev se začne uporabljati od 01.
04. 2010 dalje.

Številka: 032-10/2006-158
Datum: 24. 3. 2010

Občina Cerklje na Gorenjskem
ŽUPAN

Franc ČEBULJ, l.r.

5.

Župan Občine Cerklje na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje
na Gorenjskem, izdajam na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi
(Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, ZLS-UPB2 ter št.
27/08, 76/08 in 79/09) in 8. člena Odloka o občinskih taksah v Občini Cer-
klje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št.
4/2007) naslednji

SKLEP
o vrednosti točke za obračun občinskih taks v letu 2010

1. člen

Vrednost točke za obračun občinskih taks se zviša za stopnjo inflacije v letu
2009, to je za 1,8 %, tako da v letu 2010 znaša 0,3118 EUR.

2. člen

Sklep se objavi v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem in začne
veljati naslednji dan po objavi.

Številka: 007-01/2007-04
Datum: 27. 01. 2010

Občina Cerklje na Gorenjskem
Župan

Franc Čebulj

6.

Na podlagi 46. člena Odloka o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Cerk-
lje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/2008
in 2/2009 ter Uradni list RS, št. 78/2009), 9. člena Pravilnika o tarifnem si-
stemu ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini Cerklje na Gorenjskem (Urad-
ni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 2/2007) ter prvega in drugega
odstavka 23. člena in 34. člena Pravilnika o oblikovanju cen storitev obveznih
občinskih gospodarskih javnih služb (Uradni list RS, št. 63/2009) je Občinski
svet Občine Cerklje na Gorenjskem na 2. korespondenčni seji, dne 1. 4.
2010, sprejel

SKLEP
o spremembi sklepa o višini tarifnih postavk storitev ravnanja 

z odpadki v Občini Cerklje na Gorenjskem

1. člen

V Sklepu o višini tarifnih postavk storitev ravnanja z odpadki v Občini Cerklje na
Gorenjskem (Uradni list RS, št. 78/2009) se besedilo drugega odstavka 5.
člena spremeni tako, da se glasi:

”Uporablja se za obračunavanje storitev, opravljenih od 1. 4. 2010 do 31. 5.
2010.”

2. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine 
Cerklje na Gorenjskem.

Številka: 032-10/2006-167
Cerklje na Gorenjskem, 1. 4. 2010

Občina Cerklje na Gorenjskem
ŽUPAN

Franc ČEBULJ, l.r.

7.

Na podlagi 46. člena Odloka o ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Cerk-
lje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/2008
in 2/2009), 9. člena Pravilnika o tarifnem sistemu ravnanja s komunalnimi od-
padki v Občini Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Go-
renjskem, št. 2/2007) ter prvega odstavka 23. člena in 34. člena Pravilnika o
oblikovanju cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb (Uradni
list RS, št. 63/2009) je Občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem na 2. ko-
respondenčni seji, dne 1. 4. 2010, sprejel

SKLEP
o višini tarifnih postavk storitev ravnanja z odpadki 

v Občini Cerklje na Gorenjskem

1. člen

Sklep določa višino tarifnih postavk storitev ravnanja z odpadki na območju Ob-
čine Cerklje na Gorenjskem za gospodinjstva in za poslovno dejavnost. 

2. člen

Tarifne postavke ravnanja z odpadki za gospodinjstva se določijo v naslednji
višini:

V EUR/mesec
1. Odvoz odpadkov na osebo na mesec (Cos): 1,1270
2. Odlaganje odpadkov - na liter na mesec (Cl) 0,0765 

3. člen

Tarifne postavke ravnanja z odpadki za poslovno dejavnost se določijo v na-
slednji višini:
1. Odvoz odpadkov - glede na velikost zabojnika je tarifna postavka za vsak

odvoz določena v naslednji višini:
- 80 l 1,0072 EUR
- 120 l 1,0072 EUR
- 160 l 1,1331 EUR
- 240 l 1,2591 EUR
- 500 l 2,5180 EUR
- 660 l 2,9903 EUR
- 700 l 3,1477 EUR
- 900 l 3,7772 EUR
- 1100 l 4,4067 EUR 

2. Odlaganje odpadkov - glede na velikost zabojnika je tarifna postavka za
vsak odvoz določena v naslednji višini:
- 80 l 1,42 EUR
- 120 l 2,13 EUR
- 160 l 2,85 EUR
- 240 l 4,27 EUR
- 500 l 8,90 EUR
- 660 l 11,74 EUR
- 700 l 12,45 EUR
- 900 l 16,01 EUR
- 1100 l 19,57 EUR

4. člen

Navedene tarifne postavke (cene) ne vključujejo DDV.

5. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine Cer-
klje na Gorenjskem.
Uporablja se za obračunavanje storitev, opravljenih od 1. 6. 2010 dalje.

Številka: 032-10/2006-168
Cerklje na Gorenjskem, 1. 4. 2010

Občina Cerklje na Gorenjskem
ŽUPAN

Franc ČEBULJ, l.r.
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I. del

V petek, 5. februarja 2010, smo v Petrovčevi
hiši v Cerkljah predstavili knjigi Ignacij Boršt-
nik na poti domov in Ignacij Borštnik: Pesmi in
igri. Obe knjigi je izdala in založila Občina
Cerklje na Gorenjskem. Na pobudo župana
Franca Čebulja je prva izšla leta 2007 ob od-
prtju nove prosvetne dvorane Kulturnega hra-
ma Ignacija Borštnika Cerklje, druga pa ob
150-letnici rojstva in 90-letnici smrti Ignacija
Borštnika. Obe je uredil in opremil s spremnim
besedilom Martin Kadivec, natisnil pa ADOZ
tisk, d. o. o., Kranj. V prvi knjigi smo ponatis-
nili v ljudskem duhu napisano izvirno Borštni-
kovo igro Stari Ilija in objavili kratek izbor iz
njegovih pesmi, v drugi pa vzporedno natisnili
Borštnikove pesmi v rokopisu in računalni-
škem zapisu, ponatisnili tipkopisni prizor Beli
lasje - mlado srce in objavili računalniški za-
pis rokopisne igre Sosedje, prirejene po Boršt-
nikovi dramatizaciji Tavčarjeve novele Otok in
Struga. Knjigi je predstavil urednik Martin
Kadivec, večer pa so popestrili: Angelca Ma-
ček in Martin Bolka z recitacijami Borštniko-
vih pesmi ter igralca Veronika in Anže Sirc,
člana dramske skupine KUD Pod lipo iz Ader-
gasa, s prizorom iz igre Sosedje. V nadaljeva-
nju objavljamo Kadivčevo predstavitev Boršt-
nikovih knjig.

”Nikoli ga ne bomo do kraja poznali.” To je
prvi stavek, ki ga je teatrolog in gledališki zgo-
dovinar Dušan Moravec, velik poznavalec
Borštnika, zapisal v monografiji Borštnik. Po-
doba dramskega umetnika (CZ, Lj. 1985).

Verjamem, da Cerkljani in tudi drugi gostje
še marsikaj veste o Borštniku in Borštnikih ali
Boršnikih, kar sam ne vem. Nič ni dokončne-
ga in sprejemljiv sem za vse novosti, pripom-
be, popravke.

Omejen čas nam ne dopušča, da bi se podro-
bno ukvarjali z Borš(t)niki v Cerkljah. Tudi ob
življenju in delu Ignacija Borštnika v Ljubljani
in Zagrebu se bomo pomudili le toliko, kolikor
menimo, da je potrebno za predstavitev knjig:
Ignacij Borštnik na poti domov (Cerklje na
Gor. 2007) in Ignacij Borštnik: Pesmi in igri
(Cerklje na Gor. 2009).

Mnogi še drugi podatki o Borštniku so na vo-
ljo v knjigah:

1) Adolf Dobida: Ignacij Borštnik. Slovenski
bijografski leksikon. 1. zvezek: A-E. Zadružna
gospodarska banka. Lj. 1925.

2) Dušan Moravec: Borštnik. Podoba dram-
skega umetnika. CZ. Lj. 1985.

3) Ignacij Borštnik. Enciklopedija Slovenije
1 (A-Ca). MK. Lj. 1987.

4) Dušan Moravec, Vasja Predan. Sto sloven-
skih dramskih umetnikov. Prešernova družba.
Lj. 2001.

5) Janez Močnik: Podobe nekdanjih časov.
Ob 850. obletnici prve pisane omembe cer-
kljanske fare. Cerklje 2004.

6) Osebnosti. Veliki slovenski biografski lek-
sikon. Od A do L. MK. Lj. 2008.

7) Ignacij Borštnik na poti domov. Ur. Martin
Kadivec. Občina Cerklje na Gor. 2007.

8) Ignacij Borštnik: Pesmi in igri. Ob 150-let-
nici rojstva in 90-letnici smrti. Ur. Martin Ka-
divec. Občina Cerklje na Gor. 2009.

In seveda: še mnogi drugi viri in literatura.
Ignacij Borštnik se je rodil 1. julija 1858 v

Cerkljah na Gorenjskem št. 41, zdaj Trg Davo-
rina Jenka 12. Njegov stari ata Ivan ali Janez je
prišel v Cerklje na povabilo strica Mihaela
Borš(t)nika, takratnega cerkljanskega župnika
in dekana. Leta 1788 je Ivan začel v Cerkljah s
poukom na trivialni šoli (v stari Avstriji osnov-
na šola v manjših krajih z najosnovnejšim uč-
nim programom), ki jo je ustanovil stric Miha-
el. V času Napoleonovih Ilirskih provinc je po-
stal francoski mer (župan). Ivanov sin Jožef je
dočakal 96 let. V dveh zakonih se mu je rodilo
11 otrok. Ignacij je bil njegov zadnji sin iz dru-
gega zakona.

Za kaj gre? Verjetno vsi Slovenci Borštnika
poznamo. Če ne kaj več, vsaj za Borštnikovo
srečanje in Borštnikov prstan vemo. Če pa si
ljudi, recimo pred l. 2000, pa tudi še kasneje,
povprašal: Od kod pa je Borštnik doma? Si do-
bil odgovor: Iz Maribora, Štajerec je. - To se-
veda ni veljalo za Cerkljane in precejšnje števi-
lo ljudi iz gledališkega sveta.

In odgovor na to vprašanje niti ni tako pre-
prost in samoumeven.

Oba Borš(t)nika, Mihael za župnika, za njim
pa še nečak Ivan za učitelja, sta prišla v Cerklje
iz notranjske Rakitne. To je kraj na visoki pla-
noti ob robu Ljubljanskega barja; južno od Kri-
ma (pošta in fara Preserje, občina Brezovica pri
Ljubljani. Približno toliko južno od Ljubljane,
kolikor so Cerklje severno od Ljubljane).

Slavica Zaman, dolgoletna učiteljica v Cer-
kljah, je v rokopisnem rodovniku zapisala, da
je Ivan ”tu ustanovil družino”. Ivanov sin Jožef
je bil prvi Borš(t)nik, ki je bil rojen v Cerkljah.
Dušan Moravec pa poroča, da se je Ignacij ”ro-
dil kot najmlajši sin iz drugega zakona šestin-
petdesetletnemu posestniku Jožefu in osem-
indvajsetletni drugi ženi Mariji Hribernik iz
Škofje Loke”.

Iz povedanega lahko sklepamo, da je bil Ig-
nacijev stari ata Ivan Borš(t)nik verjetno No-
tranjec, stara mama verjetno Gorenjka, oče Jo-
žef pol Notranjec pol Gorenjec, njegova žena
verjetno Gorenjka, njun sin Ignacij pa že sko-
raj povsem Gorenjec. Iz pesmi Ignacija Boršt-
nika pa ni težko razbrati, da se ima sam za Cer-
kljana (cerkljanskega domačina).

Ampak to je še vedno spekulacija. Namreč
nikjer še nisem zasledil, da bi kdo temeljito
proučil rojstno matično knjigo cerkljanskih
Borštnikov.

To delo nas še čaka.
Ignacij je osnovno šolo obiskoval v obnovlje-

ni šoli starega ata v Cerkljah, šolanje pa nada-
ljeval v Ljubljani (nekaj razredov gimnazije in
morda tudi učiteljišča).

Borštnik se je že v dijaških letih odločil, da
bo postal igralec. Po treh letih vojaške službe
je verjetno s Hribarjevo pomočjo postal urad-
nik banke Slavije v Ljubljani (nekako l. 1879).
Ivan Hribar namreč v Mojih spominih I (l.
1928) omenja, da sta se z Borštnikom poznala
še iz Cerkelj, saj je bil (citiram Hribarja)
”doma iz meni sosedne hiše”. Hribar je (citi-
ram) ”iz privatnih nastopov v družbi uradnikov
banke Slavije” spoznal Borštnikov igralski ta-
lent in mu omogočil nastop na gledaliških de-
skah Dramatičnega društva.

(Se bo nadaljevalo.)
Martin Kadivec

Predstavitev dveh Borštnikovih knjig

Za naše mame
Veliko veselja in truda so otroci in mladinci s Spodnjega Brnika in iz

Vopovelj vložili v izvedbo proslave ob materinskem dnevu, ki je bila
28. marca 2010. Najprej so se predstavili najmlajši s pesmico Miške
plešejo, pridružili so se jim mlajši osnovnošolci s pesmico Kaj imamo
najraje, potem pa je sledilo kar nekaj recitacij, katere so obiskovalci
nagradili z močnim aplavzom. Otroška igralska skupina se je predsta-
vila z dvema skečema in sicer Šola pa taka in Človek nikoli ne ve ...,
oba sta občinstvo nasmejala. Za zaključek pa so zaigrali priredbo zna-
ne pravljične igrice Cesarjeva nova oblačila, ki sporočilo pravljice
pove na humoren način.

Med posameznimi točkami prireditve so nastopili mladi glasbeniki,
ki so vsi po vrsti navdušili in poželi velik aplavz. Da je bilo vzdušje še
bolj praznično, so otroci dvorano okrasili s svojimi risbicami. Ob kon-
cu proslave smo vsem prisotnim mamam in ženam poklonili lepo ža-
metno vrtnico. Štefka Luskovec, foto: David Luskovec Nastopajoči na proslavi ob materinskem dnevu
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Premiero je igra doživela 30. januarja v
okusno opremljeni gledališki dvoranici v pros-
torih velesovskega samostana. Sedaj gledali-
ška skupina gostuje po okoliških vaseh in s
svojo ljubiteljsko, a dovolj dognano igro odsti-
ra s sicer priznanega igralca Ignacija Borštnika
zagrinjalo z njegove zamolčane dramske
ustvarjalnosti.

Kaj vse pa mora premagati in sama postoriti
vaška amaterska družina v primerjavi s poklic-
nim gledališkim ansamblom preden pride do
uprizoritve, si gledalci skoraj ne moremo pred-
stavljati. To vedo le igralci in njihov vodja. Za
osvetlitev tega dela amaterske dejavnosti bi
bilo potrebno napisati posebno študijo.

Slovstvena zgodovinarka univerzitetna prof.
dr. Marja Boršnik (v petdesetih letih pretekle-
ga stoletja sem bil tudi sam njen slušatelj), ki
tudi izhaja iz Borštnikovega rodu, v monogra-
fiji Ivan Tavčar (leposlovni ustvarjalec, 1973)
pravi, da je Tavčar glavni motiv smrtnega sov-
raštva med dvema plemenitima družinama v
noveli Otok in Struga povzel po Shakespearo-
vem Romeu in Juliji, le da je tragičen konec
sprevrnil v srečnega. Ta poglavitni motiv je
Borštnik pri dramatizaciji novele zadržal, v
njegov okvir pa vložil več v obliki ljubezen-
skih trikotnikov se prepletajočih zgodb.

Otoški grof Milan, podeželsko razmišljujoč
in čustvujoč plemenitaš, ki v igri ne nastopa,
ampak ga spoznavamo ob pogovorih iz pred-
zgodbe, je bil poročen z mestno vzgojeno in
delujočo grofico Ano, se strastno zaljubi v
mlado nedotaknjeno struško baroneso Zoro. Iz
te ljubezni se rodi sin, ki umrje, grof pa se uto-
pi v Krki. Nesrečna grofica Ana, ki se z mo-
žem ne razume in ga zaradi sramote, ki jo je
povzročil njej in njuni hčeri Serafini, še bolj
zasovraži, ljubi svojo hčer, še bolj pa se boji za
njen in svoj ugled. Ko pa jo grof Egon zaprosi
za roko, grofinja Ana, čeprav ve, da grof Egon
ni nič boljši od njenega prvega soproga, vase
potlači materinska in vsa druga čustva, ter
sprejme ponujeno roko, samo da ugodi svojim
dolgo zatajevanim čutom. Grofinjo Ano je z
odrezavo govorico in prefinjenimi gestami, s
katerimi je označila dogajanja v grofinjini uža-
ljeni notranjosti, uprizorila Barbara Grilc.

Grof in častnik Egon, po očetovi strani Sera-
finin bratranec, ima rad svojo sestrično in jo
prosi za roko. Vendar je njegova ljubezen bolj
lahkotnega značaja. Meni, da za zakon ljube-
zen sploh ni potrebna. Pomembni so ugled,
plemiška čast, za katero se je pripravljen bori-
ti, zanj je vrednota brezdelno, brezskrbno, lah-
kotno in uživaško življenje, polno finih manir
in napihnjenega niča. In vse te plehkosti in po-
kvarjenosti se prav dobro zaveda, kar tudi sam
prizna, ko v Serafini ruši očetov ideal: ”Ne-
mam velike moralične vrednosti, to je gola res-
nica; ali če me položiš na tehtnico, mene, tvo-
jega papana, s svojim pravim očetom, potem,
draga moja, v istini ne vem, kje bo večja teža,
novo jedro, te besede, s katerimi tehta etično

vrednost Serafininega očeta in bratranca, jih
neverjetno plastično in vidno učinkovito pona-
zori s tehtanjem sprehajalne palice.

Kontesa Serafina je karakter, v katerem se
prepletajo materine nekompromisne poteze in
očetov strasten in obenem topel podeželsko
plemiški značaj. Veronika Sirc, ki oblikuje
Serafinin lik, posluša grofa Egona vsa zgrože-
na. Duševna stiska in dvom se ji izražata na
obrazu in v očeh. Preden izreče besede: ”La-
gal si, lagal! Podlec, kar te je pod božjim son-
cem miljenim,” ob katerih drama doseže svoj
vrh in se prevesi v razpletanje, se v njenih
očeh utrne misel dvoma, utrne kot svetlo tem-
na iskra, obraz pa ji skozi žalost prešine zago-
netni nasmeh.

V ta verižno povezani ljubezenski trikotniški
niz z Otoka sta z enim krakom vpeta struška
baron Konštantin in baronesa Zora. Konštanti-
novo mlado sestro konteso Zoro, zavodsko go-
jenko, popek, ki se ravnokar razpira v vlažen
spomladanski cvet, igra Suzana Martinjak. Ne-
dotaknjena in nepoučena vzplamti v prvi lju-
bezni ter nerazumno in nerazumljena v agoni-
ji zapleše iz svatovskega v smrtni ples.

Baron Konštantin, po rodu sicer plemenitaš,
po izobrazbi pa praktični naravoslovec, je iz
povsem drugačnega testa kot grof Egon. Po-
žvižga se na plavo kri in z lažjo napihnjene
plemiške ideale in se, sam obubožan, kot
zdravnik posveti še bolj revnemu in nemočne-
mu kmečkemu prebivalstvu. Kontesa Serafina,
ki so ji privzgojili odklonilen odnos do prepro-
stega človeka, čuti odpor do Konštantinove sa-
maritanske dejavnosti, a je vendarle toliko poš-
tena in pristno razumna, da v Konštantinu pre-
pozna človeka, v katerem sta um in srce sklad-
no etično uglašena. In motiv Romea in Julije s
tragičnim koncem se prelevi v motiv Konštan-
tina in Serafine s srečnim zaključkom. Kon-
štantina je dovolj prepričljivo upodobil Iztok
Blažun, ki je čut za trezno presojo in ravnanje
v resnih življenjskih položajih že nekajkrat iz-
pričal na gledaliških deskah, ne daleč nazaj v
liku Borštnikovega Starega Ilija.

Anina sestra Eliza, ki ji posodi svoj značaj
Tatjana Remic, je umirjena gospa, hkrati grofi-
nja in še bolj dobra teta. Dobrodušna in še vsa
rosno mlada Serafinina sestrična kontesa Luci-
ja - naivko igra Katja Kern - bo šla po stopi-
njah matere grofice Elize, njena ljubezen do
Leva pa ne sodi v obravnavani trikotniški lju-
bezenski kontekst.

Izstopajoča oseba plemenitih puhlih otoških
gostov (Egonovega prijatelja gospoda Leva igra
Primož Sirc, viteza Trda Matija Remic, barona
Nebelberga Klemen Grilc) je zdolgočaseni ra-
doživec baron Bontoux. Je eden od pomembnih
marginalnih likov, ki so jih ustvarili naši besed-
ni umetniki, kot je napol uradniški zapiti Lin-
hartov Glažek, Jurčičev bajtarski pomorščak
Krjavelj, kasnejši Finžgarjev kmečki dražbar
Drnolec. Take vrste literarni in teatrski lik, ki
pa izhaja iz plemiških vrst, sta Tavčar in Boršt-
nik ustvarila z baronom Bontouxom. Baron je
človek, ki vse ve, se na vse spozna, pogreva sta-
re in sproža nove dogodke, sicer pa je prazna
duša, ki ni ničesar kriv in za ničesar ne odgo-
varja. S psiho tega dramskega lika se je spopri-
jemal Tomaž Selan in nam ga, če se poslužimo
Borštnikovega izraza, uspešno tolmačil.

Samostojen, od Tavčarjeve predloge neodvi-
sen gledališki lik je Borštnik ustvaril z oskrb-
nikom Iglo. Prizor orgijskega veseljačenja oto-
ške služinčadi, ki ji načeljuje oskrbnik Igla,
kaže na velik Borštnikov smisel za komiko. In
res je v svojem ljubljanskem igralskem obdo-
bju na odru poustvaril vrsto komedijantskih fi-
gur. Borštnikova komika je v veliki meri be-
sedna, sloneča na igri z besedami, zlasti na
nizu sprevrnjeno povedanih in razumljenih iz-
razov. Ko grof Egon pravi, da je Igla lisjak, mu
ta odgovarja, da je lisjak za svoje, on pa da je
”volk volčji, volk na tuje, na denar je volk”, in
ko sluga meni, da bo Serafina kot ”osa prifrča-
la”, ga Igla zavrne: ”Pa ne zdaj, pozimi, ti
osovnik ti, moški spol ti osin, ti on od ose;
osel!” Sla, ki ga na Otok pošilja kontesa Sera-
fina, Igla sprejme z besedami: ”Bog ti daj pa-
met! Bog ti daj pamet pametno.” Z besedno

Dramatizacija Tavčarjeve novele
Dramska skupina KUD Pod lipo Adergas je v zimskem obdobju 2009/10, pod vodstvom režiserja Silva Sirca,
študirala Borštnikovo dramatizacijo Sosedje in se zavzeto pripravljala za njeno postavitev na odrske deske.
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Kultura

UREJANJE VRTOV
Marko Andrej s. p., Zgornji Brnik 125

Telefon: 04/25 22 701, GSM: 041/519 870

Načrtovanje in urejanje vrtov, parkov ...
- sejanje trave in polaganje travne ruše

- sajenje in obrezovanje grmičevja 
- strojno zračenje trate

- vgradnja namakalnih sistemov 

VRTNARIJA JENKO
Trata pri Cerkljah 18
Tel.: 04/25 22 666, 041 500 860

JDJ - AVRIKELJ, d.o.o., Spodnji Brnik 30, Cerklje

Nudimo vam veliko izbiro 
sadik za balkonska korita, gredice 

in grobove.

Bojan Globočnik, s. p.
Lahovče 11, 4207 CERKLJE, tel.: 04/252 9090

SLIKOPLESKARSTVO

SUHA MONTAŽA
KNAUF

ADAPTACIJE IN 
ZAKLJUČNA DELA V

GRADBENIŠTVU

Dvorje 71, 4207 Cerklje

matjazstirn@gmail.com

041/432 212GSM

Odprto vsak dan od 7. do 23. ure, ob četrtkih od 7. do 12. ure.

Erjavšek Zvone, s. p.

Slovenska c. 39, 4207 CERKLJE
tel.: ++386(0)4 252 91 30

Prireditev Pesnika se srečata
Ob dnevu poezije in materinskem dnevu je bila 23. marca v Kultur-

nem hramu Ignacija Borštnika v Cerkljah prireditev z naslovom Pes-
nika se srečata. Pripravili so jo učenci OŠ Davorina Jenka pod men-
torstvom učiteljev slovenskega jezika in glasbene vzgoje. Učenci re-
citatorji so nas popeljali skozi življenje od rojstva do smrti s pesmi-
mi in mislimi naših pesnikov Prešerna in Pavčka, prireditev pa so po-
pestrili tudi glasbeni nastopi učencev. Prireditev, ki je nastala kot šol-
ska proslava ob 8. februarju, je gledalce navdušila, zato so nastopa-
joči učenci in mentorji povabili starše in prijatelje na ponovitev pred-
stave ob materinskem dnevu. Sporočilo prireditve, ki je bila tudi to-
krat lepo sprejeta, pa so obogatili še z verzi, posvečenimi materam.   

Foto: Matic Zorman

igro doseže neverjetno poglobljene miselne preobrate. Sklepamo, da je
Borštnik dobro poznal evropsko igralsko komiko, nemara v nemškem
prevodu Shakespearove drame, v katerih nastopa Falstaff, shakespearov-
ski elizabetinski komedijantski lik in besedni virtuoz. Skoraj sočasno z
Borštnikom pa v precejšnji meri na besedni komiki gradi svoje veseloigre
tudi odličen in popularen srbski komediograf Branislav Nušić. V aderga-
ški uprizoritvi oskrbnika Iglo oblikuje Boštjan Plevel, služkinji sta Irena
Grilc in Anita Kern, slugi pa Blaž Urbanček in Anže Kotnik. Prizor v iz-
vedbi ni zablestel v vsem svojem besednem in situacijskem komičnem
razkošju. V njegovo osnovo, ki je obdana z orgiastično lupino, je vrašče-
na podložniško služabniška filozofija, ki na okoren in blag način kaže
življenjsko usmeritev plemiških gospodarjev (ena ženitev, dva utopa v
dveh letih; gospoda vedno javka, da ima slabe živce, a ima tako trde kot
jeklo), a tudi žilav boj za svoje, pa čeprav samo podložniško preživetje. 

Martin Kadivec

Materinski dan v Adergasu
KUD ”Pod lipo” Adergas je na predvečer praznovanja materinskega

dne v dvorani v Adergasu pripravil prireditev pod skupnim naslovom
Šopek poezije, pesmi in igre za praznik. Na prireditvi so nastopili mla-
di recitatorji, pevci in glasbeniki. Mladinska dramska skupina pa je
uprizorila dve igri, in sicer prvo z naslovom ‘Kako je kuža iskal prija-
telja’ in drugo ‘Od kod si kruhek’ v režiji Veronike Sirc. Igri in celo-
tno prireditev si je ogledal tudi področni selektor Franci Končan.
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Gasilci, policija

Tekmovanje je konec februarja potekalo v športni
dvorani v Cerkljah, posvetili pa so ga spominu na ne-
kdanjega predsednika PGD Zalog Tomaža Plevela, ki
je tragično preminil v poplavah leta 2007. Pomerilo se
je dvajset moških in deset ženskih gasilskih ekip iz vse
Slovenije, med njimi tudi iz občine Cerklje. Med čla-
nicami je zmagala ekipa PGD Hajdoše, med člani pa
PGD Tinje. Od domačih ekip se je pri članih na šesto
mesto uvrstila ekipa PGD Zalog, trinajsta je bila ekipa
PGD Štefanja Gora, na šestnajstem mestu je tekmova-
nje končala ekipa PGD Cerklje, za njimi pa se je uvr-
stila še ekipa PGD Zgornji Brnik. Med članicami je
ekipa PGD Cerklje osvojila peto mesto, ekipa PGD
Zalog pa je bila deveta.

”Vse ekipe so pokazale veliko znanja, kar ne čudi,
glede na to, da gre za najboljše v Sloveniji. Tudi ekipe
iz občine Cerklje je so pokazale zelo dobro pripravlje-
nost,” je ugotavljal Miro Janežič, predsednik PGD
Zalog. Tekmovanje je zaznamovala tudi odlična orga-
nizacija, saj so mu organizatorji kot prvi v Sloveniji
dodali zvočne, svetlobne in dimne učinke ter razne vi-
zualne pripomočke.            

A. H., foto: Janez Kuhar

Tekmovanje v spajanju sesalnega voda
Prostovoljno gasilsko društvo Zalog je v Cerkljah pripravilo prvo gasilsko tekmovanje 

na Gorenjskem v spajanju sesalnega voda.

Novo gasilsko vozilo za PGD Šenturška Gora
Prostovoljno gasilsko društvo Šenturška Gora (PGD) letos praznuje

20-letnico delovanja, ob okroglem jubileju pa se bodo v društvu razve-
selili novega gasilskega vozila GVV-1, ki bo zamenjalo 22 let staro in
odsluženo orodno vozilo Tam. Vozilo, ki bo opremljeno z rezervoarjem
z vodo in ostalo tehnično opremo za intervencije, bo v društvo predvi-
doma prispelo v dveh tednih, slavnostni prevzem pa bo potekal 3. juli-
ja pred gasilskim domom na Šenturški Gori. Vozilo je stalo 110 tisoč
evrov, 70 odstotkov denarja je prispevala občina, preostalo pa so zago-
tovili gasilci s pobiranjem prispevkov in sponzorji. ”Ob tej priložnosti
bi se resnično zahvalil županu Francu Čebulju, občinskemu svetu in
občinski upravi, pa tudi vaščanom in lastnikom počitniških hišic za nji-
hove prispevke ter sponzorjem in donatorjem, ki so kljub težkim časom
prisluhnili našim potrebam in nam tako finančno kot z opremo poma-
gali pri nakupu vozila. Hvala tudi predsedniku, poveljniku in predsed-
stvu Gasilske zveze Cerklje,” je poudaril Matej Zamljen iz PGD Šen-
turška Gora.

V društvu so znani tudi po uspešnem delu z gasilskim podmlad-
kom, ki na gasilskih tekmovanjih posega po najvišjih uvrstitvah. Eki-
pi pionirjev se je s prvim mestom na tekmovanju GZ Cerklje za Me-
morial Matevža Haceta in tretjim mestom na regijskem tekmovanju
GZ Gorenjske znova uspelo uvrstiti se na državno mladinsko gasilsko
tekmovanje, ki bo v začetku junija v Lipovcih pri Beltincih. ”V zad-
njih petih letih so se naši mladi gasilci kar štirikrat uvrstili na držav-
no tekmovanje. Med največje uspehe sodi tretje mesto na Državnem
gasilskem tekmovanju v orientaciji leta 2007. Leto kasneje smo sku-
šali to uvrstitev še izboljšati, a nam je sreča obrnila hrbet in smo tako
pristali na osmem mestu. Isto mesto smo leta 2008 osvojili še na dr-
žavnem tekmovanju za Memorial Matevža Haceta,” je strnil Zamljen,
ki je tudi vodja mladine v PGD Šenturška Gora. 

A. H.

Modri kotiček
Leto je naokoli, zima se poslavlja, narava pa kar vabi na prosto in spet

je polno veselja. Ob tem seveda ne smemo pozabiti, da s tem časom na
”plan” pride veliko pešcev, kolesarjev, pa tudi motoristov. 

Mislim, da ni potrebno vsako leto poudarjati, kaj vse je potrebno po-
storiti in na kaj je potrebno biti posebej pozoren v teh dneh, ko se otro-
ci zadržujejo ob cestah in na poti iz šole postopajo ob robu bankin ...
Bodite previdni, vozite s hitrostjo, s katero lahko vedno obvladujete
svoje vozilo in ga po potrebi tudi ustavite. Predvidite morebitne dogod-
ke naprej ... in varnost za vse udeležence v prometu bo večja. Večkrat
poudarjam, da se najmlajši učijo od starejših, zato apeliram na vse, da
se tako tudi obnašamo. Potrebno je dajati vzgled in jih pravilno pouče-
vati. Nadzori v preteklosti namreč dokazujejo, da veliko staršev ne spo-
štuje osnovnih pravil, kaj šele da bi bili vzgled svojim in drugim otro-
kom. Sam sem že začel s poostrenimi nadzori in tako bo tudi v prihod-
nje, pripomnim pa lahko, da tokrat ne bo opozarjanja, ker opažam, da
ne dosežejo učinka. Ker verjamem, da poznate cestno prometna pravi-
la, sem prepričan tudi, da jih boste tudi upoštevali. Torej, previdno na
cesti in ob njej, morda se tam nahaja tudi vaš otrok ...

Zimski čas je minil dokaj zgledno brez večjih odstopanj ali negativ-
nih pojavov. Tudi na Krvavcu, kjer sezona sicer še ni zaključena, zgled-
no sodelujejo s policijo ter drugimi predstavniki lokalne skupnosti in
se trudijo izboljšati vsakršno stanje, ki bi lahko ogrozilo varnost.

To ne pomeni, da problematike ni, vendar opažam, da se je le-ta pre-
nesla na individualne primere, kjer lahko največ prispevam s svojim
delom.

Želim vam čim več delovnega elana in uspehov na službenem podro-
čju, učencem in dijakom pa čim boljše uspehe v šoli ...

Vodja policijskega okoliša Robert Šebenik

Že 57. prvomajska parada
Avto-moto društvo Cerklje bo na prvi maj pripravilo tradicionalno pr-

vomajsko parado za motorna vozila vseh vrst in starosti, tokrat že 57.
po vrsti. ”Zadnja leta se je ob lepem vremenu udeleži okoli 150 avto-
mobilistov in 100 motoristov. Tudi letos se nam lahko pridruži kdorko-
li, prav vsak je dobrodošel. Zborno mesto bo po 8. uri pred gostilno
Bavant v Dvorjah, na pot pa bomo krenili ob 9. uri,” je napovedal
Franc Zorman, podpredsednik društva. Tudi letos jih bo pot vodila po
običajni trasi, skušali pa bodo prevoziti čim več vasi po občini. 

A. H.

Organizator tekmovanja PGD Zalog je uspešno nastopil z žensko in moško ekipo.



Prireditve
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PRALNICA PERILA
Pavec Slavka, s. p.

Ul. 4. Oktobra 4
4207 Cerklje na Gorenjskem

tel.: 04/25 21 314

Sprejemamo oblačila za kemično čiščenje.
Peremo tudi odeje, gostinsko perilo in vse vrste zaves.

FASADERSTVO  ● STROJNI OMETI
GSM: 041 584 227, FAX.: 04/ 583 62 31
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V petek, 19. februarja, je bila v športni dvo-
rani v Cerkljah tradicionalna prireditev Veselo
na Jožefovo, ki so jo priredili občina Cerklje,
gasilska zveza in prostovoljna gasilska društva.
Na prireditvi, ki jo je povezoval humorist
Franc Pestotnik - Podokničar, so nastopili
Modrijani, Veseli svatje, ansambel Nagelj,
ansambel Gregorji, duet Frenk in Renata, Trio
Quartet, Trio Sedem, klapa Mali grad in Nuša
Derenda, zapel pa je tudi župan Franc Čebulj,
ki se mu je na odru pridružila še narodno-
zabavna pevka Renata Smolnikar. Župan je po
prireditvi ugotavljal, da je tudi letos uspela:
”Program je bil pester in glasbeno zelo razno-
lik, vseboval je od narodnozabavnih do dal-
matinskih skladb, obiskovalci pa so domov
odhajali zadovoljni.” Zadovoljni pa so bili tudi
v gasilski zvezi in gasilskih društvih. ”Zelo
smo veseli, da nas je župan letos povabil k
sodelovanju in da bodo sredstva od prodanih
vstopnic in prispevki donatorjev tokrat namen-
jeni za nakup gasilske opreme in vozil,” je de-
jal Jože Žlebir, predsednik Gasilske zveze
Cerklje.              A. H., foto: Matic Zorman

Na Jožefovo je bilo spet veselo

Nastopil je tudi ansambel Nagelj.

Gregorčki tudi na Pšati

Na gregorjevo so na Pšati pod Krvavcem simbolično vrgli luč v
vodo. Šega luč v vodo je nekdaj naznanjala veselje obrtnikov, da ob
daljšanju dneva pri delu niso več potrebovali luči oziroma dela pri
petrolejkah. Na Pšati je prireditev spuščanje ”barčic” zelo uspešno že
sedmič organizirala vaška skupnost Pšata, ogledalo pa si jo je okrog
350 ljudi. Letos je bilo v potoku Pšata 65 gregorčkov, izdelanih po
lastni domišljiji in opremljenih s svečko. Prve ladjice pa so letos
nekaj dni pred gregorjevim izdelali tudi v Mladinskem centru v
Cerkljah. Po besedah Nandeta Podjeda iz Pšate so gregorčki iz leta v
leto bolj dodelani in nekateri v njihovo izdelavo vložijo veliko časa in
truda. Otroci so bili navdušeni nad prireditvijo, zato bodo ohranjali
tradicijo tudi v prihodnje. Najmlajši krajani Pšate pa so skupaj z Mo-
jco Kepic pripravili krajši spremljajoči kulturni program, gospodinje
pa so vsem obiskovalcem postregle z dobrotami iz krušne peči,
potrudili pa so se tudi na Jenkovi kmetiji iz Pšate, ki so obiskovalcem
postregli z obloženimi kruhki. Za varnost sodelujočih ob potoku Pša-
ta so skrbeli gasilci iz Zaloga.                                                 

Janez Kuhar

Dobrodelni koncert Lions kluba Brnik
V petek, 9. aprila, bo uradno ustanovljen Lions klub Brnik. Nastaja

ravno v času praznovanja dvajsetletnice lionističnega gibanja v Slove-
niji. V kontekstu nosilnega gesla lionizma ‘Pomagamo’ so se usta-
novni člani odločili že takoj ob ustanovitvi organizirati prvo dobro-
delno akcijo - koncert, ki bo v petek ob 20. uri v Kulturnem hramu Ig-
nacija Borštnika v Cerkljah. Nastopili bodo učenci OŠ Davorina
Jenka, Jadranka Juras, Pavle Kavec s skupino Oko, Janez Bonči-
na Benč, Oto Pestner, Terrafolk, skupina Ave ter Mak Grgič.
Vstopnina v višini 15 evrov bo namenjena za pomoč pri šolanju otrok
iz socialno ogroženih družin v občini Cerklje. ”Eden od pomembnih
ciljev lionističnega gibanja je tudi vzpostavitev trajnih in kakovostnih
odnosov z lokalno skupnostjo, v kateri klub deluje, zato smo izjemno
hvaležni za podporo s strani župana, gospoda Franca Čebulja in rav-
nateljice OŠ Davorina Jenka, gospe Damijane Božič Močnik. Upamo,
da bo naš koncert prvi v vrsti uspešnih dobrodelnih akcij,” je povedal
Gregor Makuc, predsednik Lions kluba Brnik.                        A. H.

V potok Pšata so letos spustili 65 barčič z lučkami.



Šola, vrtec
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Sredi februarja je bil v kulturni dvorani Igna-
cija Borštnika v Cerkljah dobrodelni koncert
Podarim ti pesem. ”Mladim s to prireditvijo
omogočimo, da svoje glasbene, plesne in pev-
ske talente predstavijo vrstnikom, staršem in
obiskovalcem,” je poudarila učiteljica Ana
Žagar, ki skupaj s sodelavkami Irmo Bezov-
šek, Bredo Žargaj in Irmo Močnik že deset
let uspešno pripravlja dobrodelne koncerte.
Učenci so navdušili z raznolikim programom:
pevskimi nastopi, igranjem na različne inštru-
mente, predstavili so se plesna hip hop skupina,
orientalske plesalke, plesalci akrobatskega
rock’n’rolla, baletniki, učitelji so igrali dialoge
v zvezi s Prešernom, prireditev so popestrili ne-
kdanji učenci, ki so združeni v zasedbi 13. pla-
ča, in upokojenska plesna skupina Danica ... 

Izkupiček letošnje prireditve so namenili tri-
letni deklici Alenki, ki je konec februarja mo-
rala na drago operacijo kolkov v Nemčiji. S
prostovoljnimi prispevki in donacijami so
uspeli zbrati 4.450 evrov, zbiralna akcija stare-
ga papirja na šoli je prinesla še dodatnih 261
evrov, s 1.500 evri pa je na pomoč priskočila
tudi občina. Ker je operacija stala kar 25 tisoč
evrov, sta bila dekličina starša pomoči zelo ve-
sela. ”Ogromno ljudi nama je priskočilo na po-
moč, med koncertom sem jokala,” je bila po
prireditvi ganjena Alenkina mama Špela Ose-
nik. Triletni deklici, ki je od rojstva imela obo-
jestranski izpah kolkov, slovenski zdravniki po
treh operacijah niso več znali pomagati, zato
so jo konec februarja operirali nemški zdravni-
ki. ”Sredi tega meseca bo znano, ali je opera-

cija uspela. Upamo, da bo s tem Alenkinih te-
žav večinoma konec, čeprav bodo kasneje ob
intenzivni rasti verjetno potrebni še kakšni po-
pravki,” nam je pred dnevi zaupala Alenkina
mama.

Ravnateljica Damijana Božič - Močnik je
po koncertu poudarila, da je zelo ponosna na

učence, ki so s svojimi nastopi izkazali veliko
dobrote in srčnosti, pa tudi na njihove mentor-
je. Dodala je še, da razmišljajo, da bi v prihod-
nje pripravljali po dva dobrodelna koncerta, saj
je bila dvorana letos premajhna, da bi sprejela
vse obiskovalce.

Ana Hartman, foto: Matic Zorman

Šolarji pomagali do operacije
Učenci so z letošnjim dobrodelnim koncertom Podarim ti pesem zbirali denar za triletno deklico, 

ki je morala na drago operacijo kolkov v Nemčiji.

Nastopili so tudi učenci Plesne šole Miki iz Zaloga.

TV ni moj gospodar
Berilo o človeku, ki je buljil v televizijo, avtorice Lilijane Praprotnik

Zupančič, nas je izzvalo, da smo začeli razmišljati o našem odnosu do
televizije. Spoznali smo, da so dokumentarne, otroške ... izobraževal-
ne oddaje koristne. Ugotovili smo, da polovica otrok v našem razredu
presedi pred to, sicer zabavno, škatlo veliko preveč časa. V pogovoru
smo spoznali, da življenje teče mimo nas, če zapravljamo čas pred te-
levizorjem. Domenili smo se, da bomo v TV-sporedu označili primer-
ne oddaje za otroke, brez grozljivk in popoldanskih nadaljevank. TV
bomo gledali na dan največ eno uro, oz. če se da, še manj, najbolje nič.
Pri uresničitvi teh ciljev so nam pomagali naši starši. Namesto pose-
danja pred ekranom smo se igrali zunaj, šli na sprehod s starši, brali,
se učili in se pogovarjali v družini. Vodili smo zabeležke o delu in
opažanjih.

Ob sklenjenem projektu smo uspešni prejeli nalepko s sončkom in
napisom ”TV ni moj gospodar”. Nekaterim od nas so starši dovolili
nalepiti napis na TV, drugim na računalnik ali kam drugam. Na hod-
niku naše OŠ Davorina Jenka smo pripravili razstavo likovnih del,
grafičnih prikazov, naših opažanj in misli.

Učenci, ki doma nimajo TV ali je v času projekta sploh niso gleda-
li, so prejeli po dva ali tri sončke.

Ponosni smo bili nase in na naš skupen uspeh, saj le dvema učenka-
ma ni uspelo doseči cilja, imata pa možnost popravnega izpita, kot je
napovedala naša razredničarka.

Učenci 3. a in Lilijana Skubic

Spoznavali življenje na gradovih
V vrtcu Murenčki v Cerkljah otroci vseh skupin z zanimanjem spo-

znavajo zgodovino življenja na gradovih. Kako so videti gradovi v res-
ničnem življenju, so lahko izkusili ob obisku gradu Strmol. Zanimivo
vodenje po njegovi notranjosti je pripravila mamica enega od otrok. Iz-
delovanje maket o gradovih, mečev, ščitov, kron ... je spodbujalo njiho-
vo domišljijo, ki se je izrazila v njihovi Grajski pravljici in pesmici o
strmolških vitezih in dvorjanskih princesah. Samo še malo renesančne
glasbe ter viteških in princesinih oprav in nastala je doživeta prireditev
v športni dvorani. Pelo se je in plesalo tako kot na pravih grajskih za-
bavah. Iz vsega gradiva, ki je nastajalo pri samem procesu izvajanja
projekta, pa bo postavljena še razstava.            Vlasta Košnik
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TESARSTVO
OGRINEC MILAN, s. p.

Spodnji Brnik 62, 4207 Cerklje na Gorenjskem
Tel.: 04 25-21-158, fax: 04 25-25-789
Mobitel: 050/654-880, GSM: 041/654-880

Razrez lesa, ostrešja, opaži, bruni, izdelava palet.

NOV DELOVNI ČAS:

Obratujemo ob vikendih

Petek od 16. do 22. ure

Sobota od 11. do 22. ure

Nedelja od 11. do 16. ure

tel.: 04/252 16 34, 041/808 505
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Vabljeni na pester izbor jedi po naročilu 
(kosila, hladne predjedi, domače jedi, vse vrste zrezkov, 

ribje jedi, solate in sladice).

Sprejemamo rezervacije za večje skupine 
(ohceti, obletnice, sedmine ...)

Letni vrt, igrala za otroke

Dvorje 46/b, Cerklje

VABLJENI v trgovino AGROTEHNIKA v ŠENČURJU
Beleharjeva 6a, kjer vas čaka široka izbira:
■ kmetijske mehanizacije    ■ vrtne opreme
■ rezervnih delov za vse vrste traktorjev in kmetijske mehanizacije
■ gozdarske opreme    ■ akumulatorjev, gum, olja, maziv
■ potrošnega materiala

DELOVNI ČAS: pon. - pet.: od 8. do 18. ure, sob.: od 8. do 12. ure
TELEFON: 04/25 11 155, 031/542 198
E-pošta: agrotehnika.retra@gmail.com

RETRA, d.o.o.
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Učenci, ki obiskujemo šolsko skupnost in
Unicefov krožek, smo se 18. marca v Cankar-
jevem domu v Ljubljani udeležili Skupščine za
vodo na temo Voda kot globalni izziv. 

Organizatorji so želeli, da pri dogodku sodelu-
jejo tudi učenci in si zamislili manjšo kampanjo
zbiranja sporočil na temo Kaj vem o vodi, ki so
jo poimenovali Sporočilo v steklenici. Sporočila
so udeležencem skupščine služila kot izhodišča
za razgovor. Učenec naše šole Jaka Zajc je v
imenu vseh sodelujočih šol zunanjemu ministru

gospodu Samuelu Žbogarju simbolično predali
sporočilo v steklenici. Udeleženci so na koncu
zbrali tudi najboljša sporočila, med katerimi je
bila tudi risba našega učenca Kristjana Štirna.

Namen druženja je bil govoriti o vodi kot na-
ravnem viru, ki je bistven za preživetje in osnov-
na človekova pravica. Kljub temu imata dve
tretjini človeštva še vedno zelo otežen dostop do
pitne vode, zaradi pomanjkanja in slabe kvalitete
vode pa je veliko bolezni in velika umrljivost
otrok. Zadevo otežuje še dejstvo, da z vodo
pogosto upravljajo velike transnacionalne vodne
družbe, ki jih vodijo interesi profita, ne pa skrb
za enakopraven dostop do vode za vse prebi-
valce. 

Na skupščini so predstavniki Ministrstva za zu-
nanje zadeve, Ministrstva za okolje, občine
Sevnica, nevladne organizacije Global water
partnership, Inštituta za vodo RS, Italijanskega
odbora Svetovne pogodbe za vodo in Tomo
Križnar, popotnik, pisatelj in aktivist za vodo,
razpravljali o vodi, mi pa smo predstavili de-
javnosti našega projekta V.O.D.A.

Teja Boncelj Teraž, 
Sabina Jenko, Anja Prosen

Na Skupščini za vodo
Člani Društva za človekove pravice in človeku prijazne dejavnosti 

Humanitas so nas povabili, da z njimi na poseben način zaznamujemo
Svetovni dan vode, 22. marec. 

Na šoli se je 
dogajalo 

Na Osnovni šoli Davorina Jenka Cerklje
je bilo januarja, februarja in marca zelo ži-
vahno. Med drugim so učenci 9. razreda na
srečanju s češkim veleposlanikom spozna-
vali delo veleposlanika in značilnosti Repu-
blike Češke. Mladi prostovoljci so na med-
generacijskem srečanju učencev, učiteljev
in občanov v okviru projekta Slovenske fi-
lantropije z naslovom Tudi ti si delček iste-
ga sveta pripravili zanimivo srečanje, kjer
so se pogovarjali o šolstvu v Cerkljah in
Zambiji nekoč in danes. Mladi košarkarji
so odigrali še zadnje tekme v šolski košar-
karski ligi in se borili za barve šole. Obele-
žili so svetovni dan holokavsta, dan voda,
dan maternega jezika in dan poezije. Člani
šolskega radia so tedensko poskrbeli, da so
bili vsi učenci obveščeni o dogajanju na
šoli. Ob odprtju Petrovčeve hiše so zapeli
pevci Mladinskega pevskega zbora. V okvi-
ru ENO projekta so učenci obiskali župana.
Na srečanju v prostorih Občine Cerklje na
Gorenjskem so mu predali obljube, kako
bomo varovali naš planet. Izkazali so se
tudi kot gostitelji, saj so gostili Območno
srečanje pevskih in mlade matematike na
področnem tekmovanju. 

A. H.



TRGOVINA
Z NOVIMI IN RABLJENIMI AVTODELI
AVTOKLEPARSTVO

Dvorje 93, 4207 CERKLJE

GSM: 041/331 396

Tel./fax: 04/25 26 750

se priporoča

MILAN KRNIČAR s.p

AVTOHIŠA

JENKO d.o.o.

Praprotna Polica 23
4207 CERKLJE

Tel./fax: 04/252 66 06
Tel.: 04/252 66 00
GSM: 041/741 603

CITROËN SERVIS

Mladi, zanimivosti
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Ob dnevu za spremembe, ki ga je 24. marca prvič pripravila Slovens-
ka filantropija, združenje za promocijo prostovoljstva, so v različnih
krajih po Sloveniji potekale prostovoljske akcije, v katerih so preurejali
športna in otroška igrišča, barvali stene mladinskih centrov, delili hrano
brezdomcem, se družili s starejšimi v domovih upokojencev ... Akciji,
ki je nagovarjala k prostovoljstvu, so se pridružili tudi v Mladinskem
centru Cerklje, kjer se je na ta dan aktivnosti udeležilo okoli sedemde-
set obiskovalcev. ”Nekateri so se prišli učit, drugi so jim pri tem poma-
gali. Najbolj pogumni so se lotili barvanja stolov, na steni našega os-
rednjega prostora pa je začela nastajati nova slika. Otroci in babice so
ustvarjali rožice za mamice in pripravljali slastno pecivo za angleški
večer,” je povedala vodja mladinskega centra Nataša Urh.

”Naš glavni namen je bil, da širši javnosti povemo, kdo smo in kaj
počnemo, ter da koga nagovorimo, da se nam pridruži kot prostovoljec
ali uporabnik,” je pojasnila Urhova in dodala, da se je na ta dan v učni
pomoči preizkusil nov prostovoljec, eden se je vrnil po letu in pol,
starejše prostovoljke pa so se preizkusile v delu z otroki na ustvarjalnih
delavnicah. ”Veseli smo bili tudi, da se je vrnila ena od naših včasih
zelo aktivnih prostovoljk in prvič pripravila angleški večer, kar ji je
odlično uspelo, zato že načrtuje naslednjega, ki bo 21. aprila,” je zado-
voljno ugotavljala. V Mladinskem centru Cerklje deluje okoli 90 pros-
tovoljcev, večinoma mladih.                                         Ana Hartman

Dan za spremembe
Pridružili so se mu tudi v Mladinskem centru Cerklje.

Ob delu s pirhi tudi zabava
Velike noči si ne moremo predstavljati brez

pirhov. Barvana jajca so poznali že Egipčani
in Rimljani. Jajce je tudi indoevropski pom-

ladni simbol in simbolizira plodnost ter novo
življenje. V krščanstvu je postalo simbol Kris-
tusovega vstajenja in ga srečujemo med ve-
likonočnimi jedmi vseh narodov s krščanskim
izročilom. 

Barvanje jajc je lahko prava umetnost ali pa
odlična priložnost, da uporabite svojo do-
mišljijo, kako svoje najbližje očarati z lepimi
pirhi. V okviru Velikonočne razstave 2010 v
dupljanski graščini so svoje ustvarjalno delo
postavili na ogled učenci 3. a razreda OŠ Da-
vorina Jenka (Andrej Jelenc, Hana Lebar,
Eva Prestor, Besiana Rusi, Pina Unk) z
učiteljico Lilijano Skubic, kot posamezniki
pa člani UNESCO kluba Cerklje Francka No-
vak iz Cerkelj ter Marija in Alfonz Kern z
Zgornjega Brnika. Ob odprtju razstave 25.
marca sta prireditelja KTD Pod krivo jelko s
predsednikom Ivanom Megličem ter koordi-
natorico razstave profesorico Biotehniškega
centra Naklo mag. Sabino Šegula predstavila
tudi Unescov pilotski projekt Kozolci - sloven-
sko posebnost, ki bo prav gotovo prišla na 
Unescov svetovni seznam kulturne dediščine.   

Daniela Močnik, 
predsednica UNESCO kluba Cerklje

Živahno tudi med zimskimi
počitnicami

Med zimskimi počitnicami se je med 25 in
30 otrok in mladih tri dopoldneve zbiralo v
Mladinskem centru Cerklje. Kot so nam spo-
ročili, so vsakič nekaj časa namenili spo-
znavnim igram, saj je bila druščina zelo pisa-
na. Animatorji pod taktirko Ksenje, Tine in
Mojce so vsak dan pripravili zanimive delav-
nice. Kot se za zimske počitnice spodobi, so
pripravili zimsko vzdušje. Iz stiropora so na-
redili snežake, ustvarjali pa so tudi iz slane-
ga testa. Pletli so cofke, naredili so tudi vsak
svojo pingvinjo družino in tako vsi skupaj
ustvarili pravo pingvinjo vas. Uporabili so
tudi kuhalnice, a ne za kuhanje, temveč so iz
njih izdelovali punčke. Ker konec zimskih
počitnic ponavadi že naznanja tudi začetek
pomladi, so v pričakovanju gregorjevega iz-
delovali ladjice. Piko na i je vsak dan kuhar-
ska delavnica, pripravljene palačinke, čoko-
ladne kroglice in sadno solato pa so bile tako
okusne, da so v hipu končale v njihovih
želodcih.     

A. H.Pirhi Francke Novak

Utrinek z ustvarjalnih delavnic
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MIHA GROŠELJ
Tel.: 04 25 22 574, fax: 04 25 25 859

GSM: 041 672 - 057

KLJUČAVNIČARSKE STORITVE
4207 Cerklje, Poženik 14a

d.o.o
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TRGOVINA Z AVTODELI 
IN AVTOMEHANIČNE STORITVE

Brane Dolinar

Poženik 2, 4207 Cerklje, tel.: (04) 252 70 30

TRGOVINA S KMETIJSKIM REPROMATERIALOM

CERKLJE, Ul. 4. oktobra 10, 4207 Cerklje
Tel.: 04/252 6 440, 04/252 6 444

d.
o.

o.

V zadnjem, 14. krogu, so v zelo izenačeni in
dramatični tekmi na krilih domačih gledalcev,
več kot 160 jih je bilo, ter plesalcev premagali
ekipo Fenomenov iz Ljubljane z rezultatom
68:62. V osemčlanski ligi so na koncu zmagali
deset tekem in doživeli štiri poraze, z osvojenimi
24 točkami pa so zasedli odlično tretje mesto.
Ob tem poudarimo, da sta 24 točk osvojili tudi
najuspešnejši ekipi te sezone - zmagovalci lige
Fenomeni in drugouvrščena Krka.

Kot pravijo v klubu, je bila zadnja sezona tudi
sicer za člane najuspešnejša doslej. Člansko eki-
po so zastopali kapetan Anže Brankovič, Luka
Rozman, Marko Kern, Luka Založnik, Jošt Ko-
rošec, Miha Lah, Slavko Djurič, Matija Vrlinšek,
Rok Bremec, Miha Begelj, Matej Brankovič,
Klemen Klavčič, Žan Bolka, Jaka Ciperle, Anže
Stenovec, Jaka Korošec in Rok Petrič.

Kadeti Krvavec Botana in mladinci Ambrož
Krvavec ravno tako zaključujejo svojo, letos si-
cer malo manj uspešno sezono. Z zmago v zad-

njem kolu, proti Fenomenom, bi le-te prehiteli
na lestvici.

Z novo tekmovalno sezono v 2. SKL aprila za-
čenjajo pionirji Europcar in mlajši pionirji Krva-
vec Tonač, prvič letos pa bo ŠD Krvavec tekmo-
val tudi v kategoriji najmlajših pionirjev U-10.

V začetku maja bodo pionirji in mlajši pionir-
ji že sedmič zapored nastopili na Fibinem med-
narodnem turnirju v francoskem Ardresu, kjer
bodo po besedah predsednika društva Damjana
Korošca poskušali ubraniti lansko tretje mesto.    

Ana Hartman

Za člani najuspešnejša sezona 
Sredi marca so s tekmovanjem v 3. slovenski košarkarski ligi končali člani Krvavec Meteor. 

Nogometni center 
Velesovo se gradi

Občinski nogometni center Velesovo dobiva novo podobo. Kljub
dolgi in mrzli zimi gradbeni delavci niso počivali in sadovi tega dela
so že vidni. Gradnja lepo napreduje in vsi nestrpno pričakujemo
vselitev v nove klubske prostore, saj je stare že načel zob časa. Prav
tako pa so na zelenice konec meseca marca stopile vse selekcije NK
Velesovo, kjer pridno vadijo za nadaljevanja prvenstva. Ob tej
priložnosti bi tudi pozvali vse, ki imajo radi ta šport, vse dečke in dek-
lice ter njihove starše in ostale privržence, da obiščejo nogometni cen-
ter, si ogledajo treninge in tekme naših selekcij ter se na lastne oči
prepričajo da slogan: ”žoga je najboljša droga” drži. Obenem se nam
lahko pridružijo oz. včlanijo svoje otroke v nogometni klub. Pridite, ne
bo vam žal.           

NK Velesovo

Uspešna sezona za kegljače
Za kegljači Adergasa, ki letos praznujemo 32 let obstoja, je še ena uspeš-

na sezona. Nastopali smo v 3. slovenski ligi zahod, kamor smo se uvrstili
pred tremi leti, tri kroge pred koncem zasedamo sedmo mesto in smo si že
zagotovili obstanek v ligi, kar je bil tudi naš glavni cilj, saj se dobro
zavedamo, da bi bila vrnitev med tretjeligaše ob primeru izpada zelo težka,
saj je treba za uvrstitev v 3. ligo najprej postati prvak Gorenjske, nato pa je
potrebno še zmagati v kvalifikacijah.

Skozi celo sezono nastopamo tudi na vseh ostalih tekmovanjih v okviru
kegljaške zveze Slovenije, kjer dosegamo zelo dobre rezultate. Lanskega
maja smo se udeležili svetovnega veteranskega prvenstva, ki je bilo v Apa-
tinu v Srbiji. Naš najboljši član je dosegel peto mesto. Septembra smo ob
praznovanju občinskega praznika izvedli tekmovanje med vasmi, kjer je
zmagala ekipa Velesovega pred Praprotno Polico in Vopovljami.

Za konec pa naj še povem, da ste ljubitelji kegljanja, ki bi se hoteli resno
vključevati v našo sredino, vabljeni, da se nam pridružite.   Andrej Ropret 
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V Kmetijsko vrtnarskem centru Sloga v Kranju in v Naklem 
vam nudimo vse, kar potrebujete za spomladanska dela na vrtu:

● semena vrtnin in cvetlic, čebulček, semenski česen, šalotka, ...
● spomladanske čebulnice
● semenski krompir (tudi v 3,5 in 10 kg pakiranjih)
● substrati, zemlja, gnojila
● vse za nego in varstvo rastlin
● korita, lonci
● vrtno orodje in pripomočki
● krmna žita in krmila

OBIŠČITE NAS:

KVC Slogin vrt KRANJ
Šuceva 27, tel.: (04) 2014 960

KVC SLOGA NAKLO
Cesta na Okroglo 1/a, tel.: (04) 5951 940

KTC SLOGA ŠENČUR
Kranjska cesta 29, tel.: (04) 2519 772
● akumulatorji, tekočina za stekla ...

● motorne žage, cepilci, ...
● vrtni kultivatorji, kosilnice, ...

Odprto: od 7. - 19. ure, sobota od 7. - 13. ure

Kmetijsko gozdarska zadruga, z.o.o.
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Alto plus 

Britof 135, Kranj

Tel.: 0590/34 000

Fax: 0590/34 001

e-pošta: info@demaco.si

www.demaco.si

● popravilo vseh vrst 
telefonov

● dodatna oprema za 
GSM aparate

● PC servis
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VSE ZA SPOMLADANSKO DELO NA VRTUVSE ZA SPOMLADANSKO DELO NA VRTU

Tudi letos spusti z zračnicami
Zalog - Sredi januarja je Moped tour Zalog pod Krvavcem v sodelo-

vanju s PGD Zalog že sedmič organiziral tekmovanje v spustu s tovor-
nimi zračnicami - Pokal Guma 2010. Prireditev v Zalštadu je bila dobro
obiskana. Rekordnih časov na približno dvesto metrov dolgi progi z
višinsko razliko trideset metrov niso zabeležili, vseeno pa so tekmoval-
ci uživali. Absolutni zmagovalec je bil Primož Ferjan, ki je za spust
porabil 24,48 sekunde, zmagal pa je seveda tudi v svoji kategoriji otrok
od sedem do dvanajst let. Ostali zmagovalci po kategorijah so: Tina
Jenc (do 7 let), Maruša Ropret (od 12 do 16 let), Vesna Lončar
(dame), Jure Kepic (gospodje) in PGD Zalog 2 (gasilske trojke). 

A. H., foto: Matic Zorman

Kolesarski vzpon na Krvavec
Rekreacijsko društvo Strmol v sodelovanju z društvom Bam.Bi or-

ganizira v soboto, 19. junija, tradicionalni 5. Vzpon za kralja in
kraljico Krvavca. Start bo ob 10. uri izpred picerije Pod Jenkovo lipo
v Cerkljah. Tudi tokrat bo poskrbljeno za manj pripravljene in mlaj-
še udeležence, ki bodo startali izpred kmetije Pr’ Ambružarju na
Ambrožu. Tako kot lani bo hkrati potekala tudi etapa kolesarske
dirke po Sloveniji z gorskim ciljem na Krvavcu (predviden prihod v
popoldanskih urah). Zadosti razlogov je torej, da si rezervirate ter-
min za športni dan na Krvavcu bodisi kot udeleženec (kolesar ali po-
hodnik) bodisi kot navijač. O podrobnostih bližajočega se športnega
dogodka pa več na spletni strani društva www.rd-strmol.si.      A. H.

Sankukai karate klub Cerklje
Marca je v Mostah pri Komendi potekalo regijsko tekmovanje San-

kukai karateja za dečke v borbah in deklice v katah, ki so se ga ude-
ležili tudi dečki in deklice iz Cerkelj. Najboljše rezultate so dosegli
Lucija Kropar, Gal Kuhar, Luka Panjan in Urh Jenko, ki so se
uvrstili na državni turnir, ki bo 11. aprila v Domžalah. Fantje in de-
kleta sicer pridno trenirajo v telovadnici športne dvorane v Cerkljah
pod vodstvom Marka Kramarja, ob sobotah pa ima borbena in de-
monstracijska skupina dodatne treninge v Mostah pri Komendi. Za-
radi povečanega zanimanja so februarja tudi v Cerkljah uvedli skupi-
no cicibanov, starši pa lahko svoje otroke še vedno vpišete na vadbo.
Dijaki, študentje in odrasli imajo treninge v Cerkljah vsak torek in če-
trtek zvečer. Za dodatne informacije pokličite 041/953-949 (Marko
Kramar). Karate klub Forum letos poleti v Umagu na Hrvaškem orga-
nizira 33. poletno šolo Sankukai karateja. Lahko se je udeležite za 7
ali 14 dni, od 3. do 10. julija, od 10. do 17. julija in od 3. do 17. julija.
Več informacij si lahko ogledate na: http://www.sankukai.org/
default.asp.                                                                             A. H.
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KZ Cerklje Vas vabi v svoje trgovine  s kmetijskim in
vrtnarskim programom.

Trgovina Cerklje,  tel.: 04/25 29 020, Trgovina Šenčur,  tel.: 04/25 19 140, 
Trgovina Komenda,  tel.: 01/834 56 80, Trgovina Moravče,  tel.: 01/723 29 13

Skladišče Voklo,  tel.: 04/25 19 141

Rešitve križanke (nagradno geslo) pošljite na dopisnicah do srede, 21. aprila 2010,
na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj ali pa jih oddajte v naši 
malooglasni službi. Izžrebance bomo objavili v Gorenjskem glasu.

1. nagrada: bon v vrednosti 30 eur; 
2. nagrada: bon v vrednosti 20 eur; 
3. nagrada: bon v vrednosti 10 eur.

KMETIJSKA ZADRUGA CERKLJE, z.o.o.

Slovenska cesta 2, 
4207 Cerklje
Telefon: 04/25-29-010, 
Fax: 04/25-29-011, 
e-pošta: kzcerklje@siol.net
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Alpski smučar Mitja Valenčič se je po nasto-
pu na olimpijskih igrah v Torinu leta 2006 tudi
letos uspešno boril za slovenske barve na olim-
pijskih igrah v Vancouvru v Kanadi. Ob vrnit-
vi v domovino so ga 2. marca pred domačo
hišo na Spodnjem Brniku toplo sprejeli sovaš-
čani in mu čestitali za zelo dober rezultat - še-
sto mesto v slalomu. ”Bil sem zelo prijetno
presenečen. Takoj ko sem zapeljal v našo uli-
co, sem najprej pomislil, da imajo kakšno ve-
selico ali kaj podobnega, res si nisem mislil, da
so me prišli pozdravit. Nato smo popili nekaj
šampanjcev in sproščeno pokramljali, ker z ne-
katerimi sovaščani se res že dolgo nismo vide-
li,” nam je zaupal. 

”S svojim izkupičkom na olimpijskih igrah v
Vancouvru sem zadovoljen. Res da sem po
prvi vožnji še držal srebrno kolajno, vendar
tudi končno šesto mesto je vrhunski rezultat in
sem nanj ponosen. Dal sem svoj maksimum in

si nimam ničesar očitati. Naša tekma je bila za-
dnji dan in v Whistler smo prišli teden dni pred
tekmo. Vse dni smo trenirali in se pripravljali
na tekmo, tako da časa za ogled Vancouvra ali
Whistlerja žal ni bilo. Me je pa doletela čast, da
sem na zaključni prireditvi nosil našo trobojni-
co,” je z nami obujal spomine. 

Mitja je z minulo sezono svetovnega poka-
la zelo zadovoljen, saj je bila njegova najbolj-
ša do sedaj. Dosegel je najboljšo uvrstitev v
svetovnem pokalu s četrtim mestom na slalo-
mu v Zagrebu in končal sezono med prvoka-
tegorniki v skupnem seštevku slaloma. ”Tre-
nutno imam težave s hrbtom in je vsa moja
energija usmerjena v rehabilitacijo, ki jo
opravljam pri fizioterapevtki Evi Mariji Ga-
echter iz Avstrije. V naslednji sezoni si želim
v prvi vrsti zdravja, ker motivacije in delavne
vneme mi ne manjka,” je Mitja z mislimi že v
naslednji sezoni.                     Ana Hartman

Topel sprejem
olimpijca Valenčiča

Na Spodnjem Brniku so ponosni na uspešnega olimpijca 
Mitjo Valenčiča. 

Mitja Valenčič z družino, sosedi in prijatelji

Stanko Maček 
na najhitrejši maraton
Najboljši tekači že nekaj časa ne počiva-

jo, saj so se tekmovanja začela že v začet-
ku marca, redno pa se jih udeležuje tudi
Stanko Maček, maratonec član ŠD Aderga-
sa. Po lanskem zelo uspešnem začetku leta
in po okrevanju po poškodbi je bil letos že
dvakrat četrti (Soline in Sežana), odlično
pa je nastopil tudi na malem maratonu v
italijanski Gorici. Nazadnje (28. marca) je
nastopil na malem maratonu v Novem
Sadu v Srbiji, prav te dni pa se pripravlja
na maraton v Rotterdamu. ”To je najhitrej-
ši maraton na svetu in kaj lahko se pričaku-
je tudi nov najboljši osebni rezultat. Opti-
mizma in volje je dovolj,” pred odhodom
na Nizozemsko napoveduje Maček. 

Ana Hartman
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